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stałn cofniętą, ponieważ większość przystąpiła da. 
innego projektu interpelacyi. Nowy projekt interpe
lacji który ma tytko b kilka podpisów mniej niż po
przedni opiewa następnie:

Podpisani pragną interpelować rząd co do po
trzeby uczynienia zadóść życzeniu krąjti aby w sku
teczniejszy sposób brał udział w kierowaniu swemi 
sprawami. Środkami do tego celu prowadzącemi by- 
łóby utworzenie odpowiedzialnego ministerstwa ,r i 
nadanie ciału prawodawrzemu prawa uregulowania 
organicznych warunków swoich prać 1 swfcgo sto-' 
sunku z rżądern. * 1

„Franc. Corr.“ podaje, jeszcze następujące 
szczegóły o czynnościach komisyi francusko-belgij- 
skiej: „Dzienniki mówią ciągle że komisya fr incu- 
sko-belgijska zawarła u g o d ę , nie je s t  to jednak 
prawdą, ponieważ komisya miała tylko ułożyć za
sady ugód które spółki francuskie i. belgijskie zawrą 
teraz ze sobą za przyzwoleniem obu rządów. Z tego 
powodu komisya w ciągu obrad musiała ciągle po
rozumiewać się z reprezentantami spółek, i ci mają 
zatwierdzić elaborat komisyj. Francuska kolej wscho
dnia oznajmiła już i i  się zgadza a podobna dekla
rac ja  od towałzystwa kblei belgijskich i rządu ma 
nadejść w najbliższym czasie. ; IJrtedmiotem układów 
była służba na całej linii pomiędzy Bazyleją a. Ant
werpią, taryfa towarzystw interesowanych kwesty® 
finansowe pomiędzy francuska koleją Wschodnią a 
koleją belgijską, przechodzenie pociągów kolei wscho
dniej na liniabh belgijskich i nareszcie ułatwienia 
miejscowe. Głównie Zajmowano się więc kwestyami 
techniczuemi, a doniesienia że obce mocarstwa wpły
wały na czynności komisyi 's ą  zupełnie bezzasadne. 
Ponieważ komisya nie układa wcale traktatu, przeto 
operat przez nią wypracowany nie będzie przedło
żony ani francuskim ani belgijskim izbom. Komisa
rze byli tylko reprezentantami władz wykonawczych 
i ułożyli jedynie punktą, na podstawie których to 
warzystwa kolei będą mogły pozawierać ugody nie 
doznając przeszkód Ze strony rządów. — Postano
wienia komisyi spisane są w protokołach które mają 
być przez gabinety paryski i b m e k k i  Ratyfikowane.
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Telegram Gazety Lwowskie].
P a r y ż ,  9. lipca. „Publie“ donosi, że dzi

siaj maja być oznajmione ważne postanowienia rzą 
dowe. „Patrie" utrzymuje, że konfereneye pomię
dzy rządem a znakomitszymi członkami izby dopro
wadziły do porozumienia. Rząd zgadza się na prze
prowadzenie reform Senat ma być natychmiast 
zwołany a program wyrażony w interpelacyi będzie 
urzeczywistniony. Dzienniki zapewniają, że ministe- 
ryum ulegnie zmianie i że panu Uouherowi poru- 
czono już utworzenie nowego gabinetu do którego 
ma wejść czterech członków stronnictwa środkowego.

( T e l e g r a m y  „ C z a s u * .}
P a r y ż ,  9 . lipca. „P eup le“ p isze :  Z powodu in te r

pelacyi odpowiedział minister Itouher, że Cesarz nie chce 
opierać się rozumnym życzeniom.

P a r y ż ,  9 . lipca. W  ciele prawodawczem Favre 
żąda, aby się Izba ukonstytuowała dą  wzięcia pod rozbiór 
wszelkich kweslyj in teresu jących  Izbę i kraj. Żądanezwło- 
ki mają t j lko  aa celu rekonstytuowanie ministeryum. Rou- 
h e r  oświadczył, że wielkie kwesłye nie dotyczą tylko p e 
wnych osób, lecz instytucyj naszych. Przyszłość sp o łe 
czeństwa zależy od tamy utworzyć się majaeej przeciw re -  
wolncyi. Wiadomo mi d o b rz e ,  na jak ich  świeżych siłach  
Opierać się zdoła Izba dla zachowania społeczeństwa,

L o n d y n ,  9. lipca. Izba wyższa odrzuciła bil do
tyczący dożywotniego mianowania parów. I/.ba niższa od
roczyła zapowiedziane rozprawy o Alabamie po oświad
czeniu Gladstona, że rząd unii p rkgaie  unikać wszelkich 
badań, póki draźliwość amerykańska nie zwolnieje-

M a d r y t ,  9 .  lipca. Obiegają p o g ło s k i , - ż e  na Ma- 
derze  i wyspach azorskich wybuchły znaczne niepokoje. 
Jlny kapitan Katalonii otrzymał dymisję.

C z ę ś ć  n i e u r z ę d o w a .

„Wien. Abendpost" p isze : Jeden z dzienników 
wychodzących tutaj robi cały szereg uwag z powodu 
okólnika do reprezentantów austryacko-węgierskich 
za granicą, wydanego d. 19. czerwca z odnoszącego 
^ię do bytności wice-króla Egiptu w Wiedniu. Uważa 
ten dziennik, że ten okólnik był tern mniej po
trzebnym, gdy i inne państwa, które wicekról od
wiedzał, nie rozsyłały podobnych okólników, a więc 
należałoby je  obwiniać o opieszałość, gdyby nie wy
padło raczej utrzymywać, że lir. Beust niepotrzebną 
zadawał sobie pracę. W  odpowiedzi na te uwagi 
należy przypomnieć, że pomieniony okólnik przed
stawia się głównie jako korolarium rozlicznych po
głosek i polemik które się pojawiły w tutejszych 
dziennikach z powodu owych odwiedzin, milczenie 
innych państw przytoczone tutaj za przykład w pier
wszej linii, każe więc tylko tyle wnosić, że tam ina
czej zachowywała się prasa. Istotnie ani w Berli
nie, ani w Paryżu, ani też w Londynie, nie stały się 
odwiedziny wicekróla powodem do jakiegokolwiek 
okólnika, a to z tego powodu, ponieważ ani w Ber
linie, ani w Paryżu, ani w Londynie, obecność jego 
nie nastręczyła dziennikarstwu sposobności do do
niesień o układach, których wcale nie było. Jeżeli 
jednak podnoszą, że dla gazet wystarczałoby proste 
zaprzeczenie, to dotychczasowe doświadczenie uczy, 
że takie dementi bardzo rzadko kiedy uszło zarzu
tom i krytyce. Foima którą do tego doniesienia 
obrano, miała jeszcze tę korzyść, że została uwzglę
dniona i ocenioną należycie właśnie w tych miej
scach, dla których doniesienie to było przeznaczone.

„Fremdenblalt" donosi: Znaczna liczba wybra
nych do d e l e g a c j i  c z ł o n k ó w  w ę g i e r s k i e g o  
s e j m u ,  zebrała się d. J>. b. m. na wstępną konfe- 
rencyę, w której jednak tylko ogólnikowo mówiono 
o nastąpić mającem w d. 11. b. m. zebraniu się de-
legacyi i o tern jak s i ę  delegacj a węgierska ma zacho
wywać Uchwały żadnej nie powz-ęto już z tej przy
czyny, że delegaci me byli zgromadzeni w komple
cie. Zgodzono się tylko na to, żeby d. 8. b. m. wie
czorem odbyć formalną konferencję, na którą byliby 
zaproszeni wszyscy delegaci. Jak mówią mają dele
gaci odjechać dnia 10. b. m. wieczornym pociągiem

do Wiednia, tak że w niedzielę przed południem de- 
legacya węgierska w Wiedniu będzje mogła się u- 
konstytuować.

Dnia 0. b. m. odbyło się w i z b i e  n i ż s z e j  
s e j m u  w ę g i e r s k i e g o  głosowanie nad projektem 
ustawy względem wykonywania władzy sądowej. 
„Pest. Corr.“ robi o tern głosowaniu następujące 
uwagi: Dziś nakon ec odbyło się głosowanie nad 
projektem ustawy względem wykonywania władzy 
sądowej. Ponąimo, że część Sasów, mianotyięie s*3- 
rosaskie stronnictwo pod przewodem Rannichera, 
w tym specyalnym wypadku z lewicą głosowało, 
przyjęto ustawę w iększośęią 47 głosów do’ specja l
nej debaty. Ten rezultat głosowania jest o tyle wa
żnym, że ten stosunek głosów może służyć za miarę 
we wszystkich tych wypadkach, w których lewica 
jako stronnictwo zechce wystąpić przeciwko refor
mom zamierzonym przez rząd. Kroaci nie głosowali 
tym razem, stronnictwo Deaka iiekrotnie iść będzie 
drogą postępu, ma w każdym wypadku do rozporzą
dzenia większość 40 do SO głosów. Okazało się 
także przy tej sposobności, że rozbitki dawniejszej 
skrajnej lewicy, o ile przystąpiły do stronnictwa 
Deaka, okazują się teraz powolniejszymi, ńiź się da.- 
wniej zdawało. Deaka stronnictwo nie zrobiło tym 
panom, któryip nowa ustawa sądowa niemniej była 
przeciwną, jak lewicy, najmniejszej koncesyi, a po
mimo tego głosowała większa pełowa wiernych stron
ników Apponiego z niem. Pokazuje się więc, że 
dawna skrajna prawica więcej jeszcze się obawia 
opozycyi prawjiopaństwowej^ niż liberalnych rgform.

W obec rozmaitych domysłów, do których dał 
powód wyjazd hr. Bismarcka na urlop, następujące 
okoliczności mogą według „Rófn. Zjg.“ posłużyć do 
wyjaśnienia wątpliwości.J Zamiar ulżenia hr. Bismar- 
kowi w jego  licznych zatrudnieniach był powzięty, 
jeszczę przed rokiem. Krewni i przyjaciele jeszczie, 
zeszłego lata nalegali na niego, aby idąc za radą 
lekarzy usunął się na dłuższy czas od swoich czyn
ności, on jednak żadna miarą nie chciał się na to1 . r ' |i JUILJ ,'lUl .4‘ '. 1 J!!!1 il C 1
zgodzie.

ż e  nareszcie skłonił się do teraźniejszego k ro 
ku, to tylko dlatego aby się uchronić od p o w r o tu  
bezsenności, która go dawniej trapiła, nie ma jednak 
wcale zamiaru zrzec się prezydencyi w ministerstwie 
pruskiem, a biorąc urlop umniejszył sobię czjnrjóśęi 
o połowę.

Londyński telegram donosi, że komitet i z b y  
w y ż s z e j  p a r l a m e n t u  a n g i e l s k i e g o  ukończył 
obrady nad bilem względem kościoła irlandzkiego. 
Na przyszłem posiedzeniu wniesiony będzie ten bil 
przed plenum izby. Lord Cairus postawił bilowi o- 
statnią przeszkodę w drodze, orzeczenie co do uży
cia nadwyżki z probostw irlandzkich mają być do
piero później uchwalone. Bil pomimo wszelkich prze
szkód przejdzie, a kilku lordów' nie zdoła ze skut
kiem stawić czoła prądowi opinii publicznej.

L o n d y ń s c y  F e n i a n i e  znaleźli znowu spo
sobność do deinonsfracyi, a to rocznicę ogłoszenia 
niepodległości amerykańskiej. W Finsburj -  Stjuare 
zebrało się rano d 4. b. m. około 2000 osób, po 
największej części irlandzkich rzemieślników i robot
ników. Około 1000 ludzi ruszyło ztamtąd na wozach 
w drogę do Iligh Beach W' Essex. Najprzód jechało 
konno dwóch marszałków, którym jsłużyły za od
znakę szarfy zielone. Za nimi postępowała jedwabna 
zielona chorągiew, muzyka i mnóstwo wozów napeł
nionych uczestnikami tej uroczystości. Nakoniec gwiaź
dzista chorągiew stanów zjednoczonych Ameryki. 
W High Beach odb jł  się mityng, ną ktorjtn  mó
wiono wiele i tein śmielej ile że policja wcale tam 
nie była zastąpioną.

„Public" donosi, że interpelacja pana Du Mi- 
ral w t r a n c u s k i e m  c i e l e  p i r a w o d a w c z e m  źo-

Król W i k t o r  E m a n u e l  miał 3. b. m.
z F lorencji wyjechać i ui)ąć się t^a g\jęs_zks}lpe le
tnie do Yaldieri yv Piemonckieth, co jes t  dowodem, 
że przynajmniej w najbliższym czasie w politycznej 
sytuacji, ani wewnętrznej, ani zewnętrznej, tyie gaj
dzie nic waż.niejszego. Także minister spraw wewnę
trznych opuszcza F lorencję i udaje się do Turynu 
w sprawach familijnych.

Mianowanie k o m e n d a n t ó w  t r z e c h  w i e l 
k i c h  k o r p u s ó w ,  na które obecnie podzielona jest 
armia włoska, już nastąpiło. Jenerał Pianelli będzie 
dowodził w' północnych Włoszech, jenerał Cialdiifi 
w środkowych, jenerał Pettinengo w południowych.

Urzędowa g a z e t a  f l o r e n t y ń s k a  ogłąsza de
kret mocą którego ustanowioną zostaje komisya z, 
poleceniem zdania sprawy o połączeniu narodowych 
z a k ła d ó w  do produkcji materyału potrzebnego woj
sku i flocie i o najstosowniejszych środkach do pod
niesienia narodowego przemyąłu w tym kierunku. 
Przewodnictwo tej komisji pownerzóno deputowane
mu Selli. Do członków komisyi należy^także jenerał 
Bixio-

Z F l o r e n c j i  piszą że p. Menabreajeździ co 
dwa dni do Monticattui gdzie na kąpielach bawi jego 
rodzina. Bawi tam i p. Conti, sekretarz gabinetowy 
Cesarza Napoleona, obadwaj więc dyplomaci częste 
przy tej sposobności odbywają konfereneye. Domy
ślają się, że przedmiotami tych konferencyi są ważne 
kwestye obecnie w toku będące jako to odwołanie 
yojsk  francuskich z Rzymu, sobór itp.

Do „Ttięst.  Ztg.“ piszą z F l o r  e n  c y  i ,  że 
w pobieraniu bezpośrednich podatków panuje ogTa- 
mny nieporządek. Tak, jak donoszą temuż dzienni
kowi, winósżą zaległości, k tóre jeszcze z końcem
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roku i 867 miały być wyegzekwowane, ogromny sumę 
116,339.664 lirów, a z końcem r. 1868 wyegzekwo
wano z tego wszystkiego 17,397.937 lirów.

W  A n k  o n i e gwardya narodowa została roz
wiązana.

K o m i s y a  ś l e d c z a  w sprawie wydzierżawie
nia administracyi tytoniowej ukończyła przesłuchanie 
świadków. Zeznania ostatnich świadków, były o tyle 
korzystne dla oskarżycieli, że wykazały iż ich oska
rżenie nie wynikło z zamiaru złośliwego oszczer
stwa, lecz że zawinili jedynie tern, ze nie starali się 
sprawdzić faktów przed wytoczeniem tak ciężkiego 
oskarżenia. Fambri .b ra ł  udział w tym interesie i 
starał się wciągnąć do niego także szwagra swojego 
Brennę, ale ten usunął się. Przeciwko F ambremu 
nie ma nic, coby świadczyło, że jego współudział 
był nieprawnym. Podejrzenie rzucone na Civini- 
niego wynikło jedynie z mylnego mniemania, że 
Tringali działał jako jego pełnomocnik. Źe to mnie
manie jest fałszywe dowodzą niezbicie zeznania sa
mego Tringalego. „Ja jestem kupiec —  mówił on 
otwarcie a Die polityk. Muszę zarabiać, a uważając, 
że interes z administracyą tytoniową może być w o -  
góle korzystny, porozumiałem się z własnej woli, 
nie namawiany przez nikogo z jeneralnym dzierżawcą 
Balduino.“ Tak proces cały został ukończony i t e 
raz wyczekują tylko wyroku komisyi , pokładając 
w niej najzupełniejsze zaufanie.

Komisya śledcza drugiej izby w ł o s k i e j  pra
cuje teraz przy zamkniętych drzwiach i jak  się zdaje 
wkrótce wyrok swój ogłosi. Na posiedzeniu publi- 
cznem, które odbyło się w d. 5. b. m. Civinini na 
usilne naleganie prezydującego odwołał słowo znie
wagi wyrzeczone przeciw panu Curzio, który jak za 
pewniają poczynił już kroki w celu uzyskania osobi
stego zadość uczynienia. Przy przesłuchaniu świad
ków najważniejszemi były zeznania Tringalego, który 
zapewniał, że z Balduinem i Crispim bardzo wiele 
zarobił w stosunkach z rządem i za te pieniądze ku
pił sobie dobra w Syrakuzie.

F l o r e n t y ń s k a  g a z e t a  ogłasza donie
sienie pochodzące z ministerstwa spraw wewnę
trznych, z którego się okazuje, że minister oświad
czył, j a k o b y  zamach na życie Lobbii mógł b y ć  bardzo 
prawdopodobnie w y k o n a n y m  przez k l ik ę  znanego 
skrajnego dziennika „Zenzero."

Do „Italie" d o n o s z ą  z L i w o r n o  pod d. 5. b. m., 
że przytrzymano tam człowieka, który popadł w po 
dejrzenie, że był sprawcą zamachu na życie depu 
towanego Lobbii. Miał on przy sobie znaczną sumę 
pieniężną, aresztowano go zaś w chwili gdy siadał 
na okręt.

Tenże dziennik podaje pog łoskę ,  że G a r i 
b a l d i  ma przybyć w najbliższym czasie do Liwor
no. Nie ma jednak żadnej podstawy do mniemania, 
że opuścił Kaprerę.

W edług „Dovere“ parowiec wojenny „Anthion" 
otrzymał rozkaz udać się natychmiast na wody 
Kaprery.

A u s t r y a c k i  p o s e ł  w R z y m i e  hr. T rau tt-  
mannsdorf, uda się 14. b. m. na trzymiesięczny ur
lop. Po krótkim pobycie we Wiedniu odjedzie do 
dóbr swoich w Czechach. Podczas nieobecności po
sła będzie załatwiał sprawy poselstwa p. Paloupo. 
Pogłoski, jakoby podróż za urlopem lir. Trauttmans- 
dorfa miała poprzedzić jego odwołanie, pozbawione 
są wszelkiej podstawy.

Wychodząca w R z y m i e  „Civilta Cattolica“, 
podaje ułożony w ostatnim czasie nowy program 
urządzenia lokalu w którym sobór odbywać się bę
dzie. W projekcie który dawniej był podany do 
wiadomości była także mowa o miejscach przezna
czonych dla posłów, w teraźniejszym zaś wcale o 
o nich nie wspomniano.

Z K o n s t a n t y n o p o l a  piszą do „Indep. belge", 
że zanosi s ię  tam na przesilenie ministeryalne skut
kiem nieporozumień pomiędzy wielkim wezyrem a 
ministrem spraw wewnętrznych Ruschdi Baszą.

„W anderer"  podaje wiadomość mogącą zanie
pokoić umysły, mianowicie, że wicekról Egiptu wbrew 
swoim lojalnym upewnieniom wydał rozkaz pomno
żenia armii. Egipska flota wojenna ma być także 
wzmocniona przez zakupno okrętów.

• ioczekujących z gorączkową niecierpliwością rozpoczęcia 1 przedstawiciele wszystkich stanów przystąpili,  aby na swych

K r o n i k a .
—  O uroczystem przeniesieniu szczątków Kazimierza 

W .  podaje  „Czas" obszerne sprawozdanie, z k tó reg o  wyj
mujemy ważniejsze u s tę p y :

D. 8. b. m. już od sam ego wschodu słońca  Kraków 
niezwykle b y ł  ożywiony. W szędzie  snuły się tłumy ludzi,

uroczystego pochodu.
— W  prezbiteryum kościo ła  kated ra lnego  na W aw elu  

piętrzy! się aż do połowy prawie wysokości świątyni ka
tafalk obity morderowym aksamitem, lamowany złotym ga -  
Ionem i przyozdobiony od góry  festonem z złotej frenzli. 
Nad katafalkiem wznosił s ię baldakim z aksamitu tegoż 
sam ego koloru w kształcie korony, od k tórej spływały łu -  
kami cztery  szerokie aksamitne szarfy. P rzed katafalkiem 
s ta ł  kolosalny biust Kazimierza W . ;  po rogach  katafalku 
s terczały  cztery sztandary z amarantowej materyi je d w ab 
nej z o rłem i pogonią i ustawione były symbole zbroi 
rycersk ie j ,  boki zaś j e g o  zdobiły malowane tarcze po 
dwie z każdej strony, wyobrażające herby miasta Kra
kowa, akademii krakowskiej, kapituły krakowskiej i herb  
miasta Lwowa.

Około godziny 7ej ju£  nikogo nie wpuszczano na
wet na podwórze zamkowe. Tymczasem w mieście ruch 
się potęgow ał z każdą chwilą.

,  Przy wnijśeiu, do kościoła p. Maryi stali dwaj mi
strze ceremonii Dr. Samelson i p. Ludwik Zieleniewski 
poprzedzeni oddziałem straży obywatelskiej. Tak  mistrze 
cerem onii ,  jak  i kilku członków straży, w stroju narodo
wym, każdemu, co w chodził do kościoła, wskazywali od- 
odpow iednie  miejsce stosownie do osnowy program u. Gdy 
już wszystkie deputacye i korporacye  były zgromadzone 
mistrze cerem onii  o godzinie 8mej wśród odgłosu  Zyg
munta dali znak do rozpoczęcia pochodu ku Wawelowi.

Orszak pogrzebowy wyruszył z kościoła z ścisłem 
przestrzeganiem program u wczoraj przez nas ogłoszonego

W  milczeniu ponurem postępow ał cały orszak po 
grzebowy z przeszło 4 0 0  osób złożonyj mieszczący w so
bie bardzo wiele znakomitości kraju naszego. Posłowie 
galicyjscy i wielkopolscy , członkowie wydziału krajowego 
z swym marszałkiem na czele, prawie wszyscy w stroju 
narodowym, profesorowie Uniwersytetu Jag ie llońsk iego  w to 
gach , członkowie Rad miejskich i powiatowych z p reze 
sami swymi w kontuszach i przy karabelach, członkowie 
kilkudziesięciu delegacyi i korporacyi,  starsi cechów  z bu
ławami, w łościanie  z rozmaitych okolic Galicji,  z dalekiej 
Rusi w różnobarwnych swych strojach, starozakonni odró
żniający się od innych swych współwyznawców staroda
wnym stro jem polskim, — wszystko to złożyło się w na
d e r  piękny i imponujący obraz.

Sklepy w całem  mieście były pozamykane; z b a r 
dzo wielu ok ien ,  a zwłaszcza na u licach ,  którędy orszak 
p rze ch o d z i ł ,  powiewały c z a rn e ,  tu i owdzie czarno-białe  
chorągwie.

W  największym porządku orszak doszedł na zamek, 
gdzie ju ż  członkowie straży ogniowej i górnicy  z W ie 
liczki byli ustawieni.  W śró d  c iąg łeg o  bicia dzwonów o r  
szak stanął w katedrze.

W e wskazanym porządku w szedł ca ły  orszak około 
godziny 9 */2 do katedry , w której mistrz ceremonii pan 
MuczkowgUi imiennie wskazywał miejsca licznym de lega -  
cyom. Gdy juz wszystkie zgromadziły  się w kościele, du
chowieństwo pod  przewodnictwem ks. kanonika Scipiona 
rozpoczęło obrządek. T rum nę niosło dwóch włościan z 
Łobzowa, dwóch akademików, w iceprezes rady miejskiej 
p. Helcel i członek Rady miejskiej Dr. Szlachtowski. 
Drzwiami bocznemi od kaplicy Jagiellońskiej wyszedł kon
dukt pogrzebowy. Poprzedzał go liczny orszak duchowień 
stwa zakonnego ze wszystkich klasztorów miejscowych, z 
k tórych wiele Kazimierzowskiej fundacyi, następnie ducho
wieństwo świeckie z c a łeg o  kraju  zgromadzone, dalej 
członkowie krakowskiej kapituły. Za duchowieństwem n ie
siono t r u m n ę : sznury od trumny trzymali hr. Adam Po
tocki jako przedstawiciel sejmu, Dr. Libelt  prezes koła 
polskiego w Berlinie, Dr. Dietl i Dr. Szemelowski b u r 
mistrz lwowski, rek to r  D r. Dunajewski i prezes T. N. 
Dr. Majer, prezes R. P. Mieroszowski i wójt łobzowski. 
Za trumną m arszałek  n iósł na aksamitnej poduszce god ła  
królewskie, które na wzór wydobytych z trumny sporzą
dzone zostały. Za marszałkiem krajowym postępowali przy
byli de legac i  ze wszystkich niemal powiatów, rcp rezen-  
ci różnych korporacyi i grono obywateli w bogatych ża
łobnych  s tro jach  p o lsk ic h ; re k to r  uniwersytetu z całem 
gremium wszechnicy krakowskiej w togach  i z insygniami 
w ręku, wreszcie  taka część publiczności, jaka  w obec 
b raku  miejsca w katedrze  wawelskiej pomieścić się mo
g ła .  Straż ogniowa pod wodzą p. Eminowicza utrzymującą 
porządek p rzed  głównemi drzwiami kościoła ustawiła się 
w szeregach ,  a po przejściu ca łeg o  konduktu zaniknęła 
wejście do kościoła nie bez trudności,  bo w tej właśnie 
chwili ścisk by ł największy. Kondukt zaś obszed ls/y  pó ł
kolem  k a ted rę ,  w tym samym porządku głównemi drzwiami 
do katedry  wrócił.

Po powrocie do ka ted r j’, kondukt pogrzebowy o k rą 
żył cały kośció ł w około i udał się środkiem nawy przez 
szpaler złożony w części z Rady miejskiej, lewą stroną ka
plicy S. Stanisława do prezbiteryum, gdzie korporacye 
tworzące czoło konduktu zajęły wskazaue sobie miejsca. 
Około stu kapłanów, zapełniających szczelnie ca łą  p rze
strzeń przed wielkim ołtarzem aż do balustrady, śpiewa 
zwykłe wigilie, zanim nastąpiło uroczyste nabożeństwo. 
X. biskup Pukalski w asystencyi dwóch kanoników kapi
tuły tarnowskiej, rozpoczął uroczystą mszę św. przed tru
mną S. Stanisława. W e  wszystkich pobocznych kaplicach 
odprawiały się msze św., a po odśpiewaniu wigilii X. bi
skup G ałecki administrator dyecezyi krakowskiej, odpra
wił uroczystą sumę. Na obrzędzie jako reprezen tanci władz 
obecnymi byli de lega t namiestnictwa, prezes sądu i c.  k. 
jeneralieya wraz Z& sztabem.

Wzorowy porządek w czasie nabożeństwa zachowy
wała młodzież akademicka tak w samym kościele ja k  i 
u j e g o  wejścia.

Po egzekwiach ukończonej sumie i odśpiewaniu 
psalmów żałobnych następnie ca łego  konduktu —  zdjęto 
z wyniosłego katafalku trumnę królewską, i zdow ci  samil

b arkach  ponieść do opróżnionego grobu zwłoki królew
skie, na dni kilka wydobyte. Orszak pogrzebowy znów 
W tym samym porządku ( jak  przy proccsyonalnym p och o 
dzie na zewnątrz kościo ła)  wyszedł z głównej nawy ko
ścioła i okrążył bocznemi naw am i; zatrzymawszy się przed 
zapierzeniem okalającem rozebrany pomnik Kazimierza 
W ie lk iego .  Trzej biskupi ks. Gałecki, ks. Pukalski i in
fu ła t  tarnowski ks. Slosarczyk przewodniczyli orszakowi 
duchowieństwa. T rumnę nieśli oprócz wyż wymienionych 
sześciu obywateli także p o se ł  Kantak z W ielkopolski i p. 
Je łow ick i z Prus zachodnich. Po śpiewie wstępnym przy 
g rob ie  i po s a l v e  r e g i n a  złożono trumnę w kładając ją 
po raz trzeci do murowanej tumby. Ta uroczysta chwila 
uprzytomniła naszemu pokoleniu owe jęki i żale, o jak ich  
pisze Długosz, gdy  składano w g rob ie  zwłoki świeżo 
zm arłego  Króla. Już trumnę wsunięto, już orszak ducho
wieństwa i dostojników świeckich opuści ł świątynie, już 
kamieniarz p. Hochstim w obec kilku członków kapituły 
jako też  p. Zebraw skiego przystąpił do zamurowania o- 
tworu, a jeszcze d ługo  rozrzewniony tłum obecnych cisnął 
się do grobu k ró lew sk iego . . . .

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c.  k.  s ą 
d z i e  k r a j o w y m . )  Z a b ó j s t w o .  Dnia 8. b. m. s tawał 
p rzed sądem 5 sędziów (p rezyd .  radca  sądowy p. Ortyń- 
ski, oskarż, zastępca prokur ,  p. Jakubow ski,  obrońca p. 
prof. Dr. Rulf) Szymon Lincwald, urlopnik pułku Mazu- 
cheili i cyrulik w Gródku, 28  I., żonaty, już  karany k ry 
minalnie za (kradzież. Dnia 5. marca b. r .  po południu 
pokłócili się w Gródku w łaźni parowej cyrtilikowie Szymon 
Linewald i Ic ig  Reich, posądzając się wzajemnie o odma
wianie sobie pacyentów, z czego powstała pomiędzy niemi 
bójka, przy której nawet szermowano brzytwami. Żeby 
ich rozłączyć, u ją ł  j e d e n  świadek Linewalda z tyłu za 
rękę ,  lecz w tej chwili Reich i Linewald chwycili się 
wzajemnie za brody i R e ich  wyciął Linewaldowi policzek, 
Linewald zaś kopnął Reicha nogą w brzuch tak, że Reich 
zaraz u p ad ł  a w 'n o c y  7. marca skonał. W e d łu g  zdania 
rzeczoznawców śmierć nastąpiła przez pęknięc ie  trzewa 
cienkiego  w skutek uderzenia nogą. Linewald przyznaje, 
że kopną ł swego, przeciwnika w brzuch, lecz tylko dla 
własnej obrony. Sąd uznał Linewalda winnym tylko za
bójstwa przez nieostrożność, i skazał g o  na 6 miesięcy 
śc is łego  aresztu. Obrońca zg łos i ł  rek u rs  w imieniu matki 
zabitego. .

Gospodarstwo, przemysł i handel.
L w ó w ,  9. lipca. Na tutejszej giełdzie p ła

cono : Pszenica 170 0" 8 złr. 30 c. do 9 złr. —  c . , żyto 
160 0" 3 złr. 30 c. do 5 złr. 60 c., jęczmień 140 U  4 złr. 
30 c. do 4 złr. 60 c., owies 100 U  3 złr. 30 c. do 
3 złr. 80 c., kukurudza 170 0" 4 złr. 60 c. do 4 złr. 
70 c., hreczka 140 0" 3 złr. 50 c. do 5 złr. 70 c., 
koniczyna 180 0" 40 złr. —  c. do 42 złr., rzepak 
150 U  12 złr. 50 c. do 13 złr. — c., lnianka 150 U  9 złr. 
75 c. do 10 złr. — c., groch 180 0" 5 złr. 50 c. do 
6 złr. — c . ; łój 100 ST 31 złr. —  c. do 31 złr. 30 c., 
potaż drzewny 100 0" 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., 
chmiel 100 0" —  do —  złr.; spirytus wiadro 15 złr. 
—  c. do 15 złr. 40 c.

Ceny targowe w miesiącu czerw cu:
•VI i e j s c e  t a r g u ;

ca

>*
est

a

zr. « 1zr. c. Izr c. |zr. c- zr. c.
walutą austryacka

Mcc pszenicy . . . . h 90 3 50 3 3 50 3 50
„ żyta . . . . . . 1 90 3 . 2 1 • 2 20 2 80
„ jęczmienia . . 1 90 2 30 2 • 2 • 2
„ o w s a ............... l 60 1 20 1 50 1 50 1 75
„ hreczki . . . . 2 2 80 2 1 80 2 15
„ kitkurudzy . . . 
„ ziemniakuw . .

1
«

6D
.

2
60

1
1

50
«

1
1

60
20

1
»

80
75

Grochu ...................... 1 60 4 # • « 0
Cetuar siana . . . . 2 50 1 60 2 50 2 20
Sag drzewa twardego 6 50 6 10 • 9 « 6 4

„ „ miękkiego • * 5 * • ♦ 7 50 •

Funt mięsa wołowego • 16 14 • 14 « 14 16
Miara w in a ............... • ♦ ♦ 60 * * • 70 4 70

„ p i w a ............... 16 • 15 ♦ 16 • 16 14
Wyrobnik z wiktem • 10 15 • 12| . 15 15

„ bez w iktu . 25 • 25 • 25 25
•

25

W y k a z  d o ch o d ó w  
c. k. oprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika".

(P rz es trz e ń  ohrołn 4 7 %  mit.)

T ra n s  D o c h u d y

M iesiąc
Liczba
podró
żnych

port
tow ar.

cetnarv

od osób 
pak. i prz 
poapiesz.

od tow a
rów Razem

celne zlr, c. z tr . z tr . c.
Od 1. sty cz do 
31. m aja 18 >9 t 17263 2736246 410063 66 1613692 6 2023755 71
O dl.do30 .czer 27668 736958 l 14604 94 48 7941 ■i ,.<% o 4

114831 34732.13 524668 50 2101633 9 2626301 68
Od l .s ly c z .  do
31 m aja 186- 10662? 26031.62 3010.-0 9 1483590 7 1784640 16
O dl.do3e.czer. 27431 507999 86 9 5 166 285392 32 372343 98

134058.3111061 388001 75 1768982 39 2166984 14



Ostatnia poczta.
P e s 1 1 , 8 . lip e a . Na (U isie jszein  p o sied zen iu  izby 

n iższej n a s tąp iło  czy tan ie  re fe ra tu  k o m is ji do  kolei że la 
zn ych  i finaiisow e| w zg lęd em  ko lei g a lic y jsk o -w ę g ie rsk ie j .  
K o m isja  p ro p o n u je  p rz y ję c ie  p ro je k tu  ustaw y, ale  z g w a 
r a n c ją  ty lko  4 0 .0 0 0  z fr. od mili. W  d a lsz jm  c iąg u  d e - 
b a ly  sp e cy a ln e j nad  ustaw ą w zg lęd em  w ykonyw ania w ła 
dzy sęd z io w sk ie j o d rzu co n o  p o p ra w k ę  D eak a  w zględem  
try b u n a łu  pań stw a . § § . 4 . do 8 . przyjęto b ez  zm iany.

P a r y ż ,  8 .  lip e a . „Peuple** p is z e :  Ci k tó rzy  p o d 
p isa li in te rp e la c y e , n ie  żąd a ją  aby c e s a rz  z rz e k ł  się  in i- 
cyatyw y, lecz  aby izbę do te jż e  in ieyatyw y p rz y p u śc ił.

15 r  n k s e 1 a , 8 . lip ea . P o d p isa n ie  k o n w en cy i w zg lę
dem  ko le i żelaznych  o p ó źn iło  się  sk u tk iem  m a łe g o  ju ż  
z a ła tw io n e g o  sp o ru . P o d p isan ie  i o g ło sz e n ie  nastąp i w n a j
kró tszym  czasie .

M a d r y t .  8 . lip e a . K o itez y  o d rz u c iły  1 4 2  g ło 
sam i p rzec iw  9 4  w otom  n ag an y  dla m in istra  H e rre ry . 
C hociaż  sp raw a  n ie  b y ła  uw ażana ja k o  kw estya  g a b in e to 
wa- w szyscy cz ło n k o w ie  rząd u  b ra li u d z ia ł w g ło so w an iu ,

K r a g o j e w a c z .  8  lip ea . O b rad y  nad  p ro je k 
tem  k o n s tj iu e y i  ukoń czo n o  do  5 3 . N ad  k ilku  p a ra g ra -

fami była żwawa dyskusya. W ybiera lność  adwokatów i
urzędników na deputowanych o d rzu co n o .

Przyjechal i  oo Lwowa.
Dnia 9 lipea.

Hotel Gt o rg e : P P  : K ęszj cki J., i  D zw iniaczki — Ochocki 
Z .,  z Z arw aniey. — MOser F . , c. k. m ajo r, z Drohow yża. — 
Jakubenz  Ił., z B rem y. — Sam lt A , z V\ iedi ia.

Hotel eu ro pejsk i: B r. Ilizdeu  B., z t tu r t e m b e ig u .— P io 
trow ski L„ z Kijowa.

H otel L anga: G aspersk i A., o. k. porucznik , z A ra d u .— 
Szalay A., z T arnopola.

Hotel ang ie lsk i: Ks. Puiiiński A ., z D obrostan. — H r. 
S teck i B . z. Srodopolcc. — B r B run ick i 1, , z M ichalówki. — 
Bal J., z T alig łdw . — N ow osielecki Z ,  z K uiażyce.

Hotel pod ldalym koniem : K rólikow ski 11., z W arszaw y.
Hole! Kuhna:  S tan ek  W ., z Żędow ic.

Wyjechali  ze Lwowa.
Dnia 9 lipea.

PP  Ks. Vourenzow A., do Odessy. — Hr. B aworowsk! 
\V„ do Kot owa. — Hr. D robojew ski J., do Balice — lir.. J a 
błonow ski J , do Paoykow.t. — H r. K arn ick f E  . do W ołćzuch. 
lir . Ł oś A . do IWaricnbadu. — Br. K apri M., do N e g cs tin y .— 
D rohojcw ski S .,  do T ap in a. — Frank  F . . do N ah aczo w . — 
Fedorow icz N,, do O k n a .— G niew osz W ,  ilo K utt. — Hubicki

983
K . do O z\dow a. — K am ieniecki W ., do B e s a ra b i i .— Koście- 
lecki A., do P r u s .— M aryjański E . i B ussanow ski P ., do K ra 
kowa. — Mano J., do W iednia, — Pronkul G.. do Suczaw y — 
R im aszkari J , do S tan isław ow a. — R o sen sto ik  S .f do S kata ta . 
Cd ryci, i a . ,  do Mostów w — K órnbacb P ,  *lo J a s a .— W ie rs -  
chnwslii S ., lek a rz  pow., do Sokala. — Z asty rzec  E , do W a r
szaw y.

N p o strzeżc ii ta  m eteor o log iczne we Lwowie.
Dnia 9. lipea 1869.

Por*
B arom etr
w- m ierze  

pa r sprow . 
do 0° Reau.

S topień
ciep ła

w edług
Beaum .

S tan  p o 
w ie trza  
w ilgo
tnego

K ierunek  
i siła 

w ia tru

S tan
atm o
sfery

1. goj .  zrnna 386 80 -4-13 5 82 Z. m ier. 10
t  ęoil po pot. 326.75 - M 6 7 65. „ d .s il. 10
10.£Oil.wit-cz. 387 14 H- 14.1 84 * b .* ł 10

' I '  JG A  T  I I .
D z i ś :  (przedst. ntem.) „ O i e  J u d i n " ,  wielka opera 

w o aktach.

O dpow iedzialny  re d a k to r  Ad olf  I tudyuski .

Rnrs  g i e łd y  lwowskiej . pien . tow ar.

a « P
w « Kurs ostatni

t f t e k l a r n 
co £h

3 O ^  Gs ^  N
5
1>

CU płacą | żądają

Złote au śtryackic

la tach  po 5%  
zka w sreb rze  a 

latach po 5%

Dnia 9. lipea.
Ake. gal kol. żel. K. L .l 

„ kol. Iw .-czcrn . . 1 
-* banku hip.galic . .
„ pap. czerl. po 200 

z łr .w . o. . . .
Kolej L w .-C z .-J a s sy  
L isty  z.Tow. k red . gal.

5%  w .a. . . .
„ T .k r . g a l.4 % w . a. 

Banku kip. gal. . . .
Gal. zakł. kr. włość. . 
Oblig. ind. gal. . . .

„ W. Ks. Krak . .
„ K sięst. Bukowiny 

P o i. gł. r. 186G po ~%  
P ie r .k . gal.K .L . I.Em. 

r  ,  .  B IŁ ii
* kol. Iw .-cz e rń . .

I. Em.
i .  „ U* u

Dukat holenderski .
.. cesarsk i . . . .

N ap o lco n d o r...................
Pó ł im pcryał rosyjski . 
Itubel sreb rny  rosyjski 

„ papierow y „ 
Bank. poi. za 100 zł. poi. 
Talar pruski sreb rn y  . 
P ru sk ie  bilety kasowe , 
S reb ro  ............................

I -
199

-  | -  1233 25 ! 2341
199 199 _ 200 —

'

95 50 97

i
90 75 91 50

----- _ 79 50 80 —
------ __ — 92175 93 25
— _ — i 91 50 92 50
— — — 74 15 74 60

— — —

101 . 101 75

— — — — - — —

5 82 5 88
--- — -— 5 *87 5 93
------- — — 9 97 10 8
----- - — — 10

1 3
10 30

------ — i — 1 '8 6 1 92
--- — — 1 (5 6 % 1 58

--- —
n

_i_____

i  83 1 84
—* 121 150 1122 75

Rnrs giełdy wiedeńskiej.
linia  7. lipea 1869.

1 . D łu g  p u b l ic z u y .
A. P.a ii s t w a. 

Z.pożyczki narodowej z procentam i od stycznia do
lipea po 5%  . . ................................................

od kwietnia do października po 5Je

(Za 100 zł.] 
pien. towar.

71.45 71 60

rzezu, do wyl. z r, 1839 całe losy . . . . . .  2 5 2 —  2 5 2 5 0
1859 piąta część losów .  .. 251 50 252.—
1854 po 250 zł. 4%  . . . 95 50 90.—
1800 po 500 zł. 5%  . . . 106.15 106.30
1860 po 100 zł. 5%  . . .  107.50 108.—

Pożyczka z r. 1804 (z  p rem ią) po 100 zł. . . . 126.20 126.40
Kenty Como po 24 lir. au9tr......................................  23.50 24.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacje indemn. po 5%  za 100 zł.

C z e c h ..................................................................................... 92.75 93.25
Bukowiny ...............................................................   73.75 74.75
la l ie y i ..................................................................................... 74.50 75 .—

Niższej A u s t r y i ..................................................................  9 3 .— 93.50
S ied m io g ro d u ......................................................................  79.25 79.75
W ęgier _................................................................................ 82 .— 82.50
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  . . . 101.— —

X. Akcye.
Banku a n g lo -a u s tr . na 200 zł. (20  funt. 9zterl.)

z wpłatą 30%  . . ...................................... 367.— 308 —
Inst. kred dla bandlu po 200 zł. w. a....  287 10 287.30
N iż .-a u st tow. eskom t. po 500 z ł............. 900.—  905.—
Banku n a r o d o w e g o ........................................ 764.—  766.—
A ustr. tow arz, żegl par. po 500 zł. m. k. . . . 621.—  622 —
Galie, banku byp. po 200 zł., wpłata 40%  . . . — .—  -
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.............................  2 0 1 .— 201.50
Półn. kolej po 1Ó00 zł. w. a......................................... 2285 2296
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . . . .  233.50 234.50
Lwowsko-czerniow. kolej po ^ 0 0  zł. w. a w s re 

brze (20  funt. s z t . ) ................................. 199.50 200.—
Tow. kolei żel. państwa po 200zł. m .k . czyli 500fr. 380.50 381.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 265.60 265 80

3 .  L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100 zł.)
tow arz. kr. ziem. przezn. do losow.
'0 w s r e b r z e ...............................................  108.50 i0 9 .-

Gal. Tow Ł red. w w. a. po 4 % ...............  79 .— —
Gal. banku hyp. po 6 % .....................................  93__________93.50
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5%  95.20 95 50
W ęgier. Towar, ziemskie po S l/ . % ........... 92 .— 92.50

(re n ta )  po 6 %  . . .  —

t t .  O M i g a c y e  z  p r a w e m  p i e r w s z e ń s t w a .
Kol. półn. po 100 zł. m. k .............................................  95.50 96__

92.—  92.50

Pow. austr. 
po 55

(za 100 z ł.)

101.50 1 0 2 . -  

(za sz tu k ę) 
166.25 160.75

37.50 38.—

14.50
35.—

15.—
35.50
36.50
15.50
43.50
33.75
28.50

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. v 
(w  sre b rze ) po 5%  za 100 zł. . .  .

5 .  L o s y .
Inst. k red . dla bandlu po 100 zł w. a. . .
Clarego po 40 zł. m. k . ......................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł m. k.
Keglericba po 20 zł. m. It. .............................
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł w. a. .  . .
Palliego po 40 zł. m. k.  ........................................... 35.50
Fundaeya szpit. Areyksięcm  R u d o lfa ........................  15 —
Salma po 40 zł. m.    43.—
St- Gcnois » 40 „ „ . . . .    33.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. W. a. . 27.50
Poż. T ryest. po 100 zł. m. k ........................................  125.—  130.—

- -  „ 50 zł. w. a................. .......................  59.—
W aldstcina po 20 zł. m. k.  .......................... 24.50  25 .—
W indischgralza „ 20 „    22.50 23.—

W e k s le .  *
(Na 3 m iesiące.)

Am sterdam  za 100 zł. hol.  ................................   ■ 103.90 104.10
Augsburg za 100 zł. W p. n .........................................  104.— 104 .20
Berlin za 100 tal, .   ................................................... — .—  — .—
F rankfu rt 100 zł. w p. n , ...............................   104,—  105.25
Hamburg za 100 M E.......................................................  92.—  92 20
Londyn za 10 ft. sz t..........................................................  125.25 125 40
Paryż za 100 fr .................................................................... 49.85 49 50

K ura zło ta .
Dukaty ees» men, — 0—

pełn . wagi  ................................................ 5.94 5.95
K o r o n a ................................................................................  •—
2 0 f ra n k ó w k a ............................    10.02 10.06
Rosyjski im peryal  ...................  — .—  — .—
Talar związkowy . . . . . . . . . . . . . .  — — .—
S r e b r o ............................................................   121.90 122.10

k ------------
Telegrafowany kurs wiedeń sk i .

Dnia 9. lipea.

Jednolity d ług państwa w banknotach . . . .
„ „ z  procentam i z maja i listopada
„ „ w sreb rze  .......................................

Losy z 1860. roku . . . . . . . . . . . .
Akcye banku w ie d e ń sk ie g o ......................................

„ * k r e d y to w e g o .........................................
Londyn 10 funtów s z t e r l i n g ó w ........................ ....
S reb ro  . . . . . . . . . . . . . . . .

„ towarem  . .  ...........................................
Dukat pojedynczy ....................................................

zł. e.

63 ____

63 —

71 15
105 50
760
284 20

. 125 25
• 122 35
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Ł  d  y  k  t .  (3 )

Ces. król. sąd powiatowy w Krośnie
(1535)

Nr. 467.
podaje do publicznej wiadomości, że w skutek we
zwania sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 18go 
stycznia 1869 1. 87 celem zaspokojenia wierzytelno
ści wekslowej masy ugodnej B. Ringelheitna w ilo
ści 201 złr. 98 kr. a. w. z procentami po 6% od 
dnia 30. października 186.6, tudzież kosztami sądo- 
wemi i egzekucyjnemi w ilości 8 złr. 67 kr., 14 zfr. 
7 kr., 6 zfr. 31 kr., 7 złr. 2 kr. w. a. i 43 złr. 72 kr. 
a. w. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod 
Nr. 56 w Krośnie położonej, do p. Jana Lenkiewicza 
należącej, na rzecz masy ugodnej B. Ringelheitna 
w tutejszym c. k. sądzie powiatowym na dniu 23go 
sierpnia i 22. września 1869, kaź^ą razą o godzinie 
iOtej przed południem przedsięwzięta będzie.

Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa 
to jest 5648 złr. 50 kr. w. a.

Nabywający będzie obowiązany przed rozpo
częciem licytacyi do rąk komisyi licytacyjnej złożyć 
jako wadyum w gotówce, lub w obligacyach indem- 
nizacyjnych, lub listach zastawnych gal. Towarzystwa 
kredytowego, lub w listach hypotecznych c. k. uprz. 
galic. akcyjnego banku hypotecznego podług osta
tniego kursu kwotę 570 złr. w. a . ,  które nabywcy 
w cenę kupna wliczone; zaś innym zaraz po odbytej 
licytacyi zwróconem zostanie.

W tych dwóch terminach realność ta tylko nad 
’ub za wartość szacunkową sprzedaną będzie.

O tern rozpisaniu licytacyi zawiadamia się 
strony, dalej wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych 
do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych 
dawniejszych członków domu handlowego Steinber- 
ger et Gleich, niemniej tych wierzycieli, którymby 
niniejsza uchwała z jakiegokolwiekbądź powodu do
ręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero później 
w stan bierny realności Nr. 56 weszli, przez kura
tora p. adwokata Dra. Mochnackiego w Krośnie i 
edykta.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, dnia 30. maja 1869.

E  d  y  k  t . (3 )(1530)
Nr. 1295. Ces. król. sąd powiatowy w Wie

liczce p, Jó z e fo w i  Niesiołowskiemu z życia i miejsca 
pobytu niewiadomemu, lub w razie tegoż śmierci 
jego z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spad
kobiercom niniejszym edyktem oznajmia, iż Pinkas 
Jozelstbal przeciwko niemu pozew w tutejszym c. k. 
sądzie o wyextaliulewanie z stanu biernego realności 
pod Nr. 63/32 w Klaśnie leżącej, 'Bańkowskie zwa
nej, sumy 800 złr. m. k. z procentem 6% wydał, 
żądając sądowej pomocy. Sąd, któremu miejsce po
bytu p. Józefa Niesiołowskiego wiadome nie jes t ,  a 
w razie śmierci jego spadkobiercy z imienia i miej
sca pobytu także wiadomi nie są, na ich niebezpie
czeństwo i koszta p. Piotra Zaworskiego kuratorem 
ustanow i, z którym rozpoczęta sprawa podług ustawy

sędowemi krokami, któreby ku swej obronie za po
trzebne uznali, sob.e postąpili, ile że skutki z swo
jego spóźnienia pochodzące swej opieszałości przy
pisać będą musieli. > .

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, 21. maja 1869.

(152S) K  <1 y  k  t .  (3)
L. 32345. C. k. sąd krajowy jako handlowy 

we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu nie
wiadomego p. Antoniego Wojciecha dw. im. Batow- 
skiego, iż iv skutek wniesionego przeciw niemu po
dania p. Franciszka Kozłowskiego z dn. 23. czerwca 
1869 do 1. 32345 uchwałą z dnia 30. czerwca 1869 
do 1. 32345 ekstensya detaksacyi dóbr Kubkowa na 
za zaspokojenie sumy 200 duk. zprzynal. dozwolona 
i ta uchwała ustanowionemu równocześnie kuratorowi 
p. adwokatowi Drowi Wolskiemu doręczona została.

Z c. k. sądu krajów o-handlow ego.
Lwów, dnia 30. czerwca 1869.

(1554) (5 b f c t.
91ro. 21822-143. 93om Lemberger f. f. SanbeS*

ale |>anbelpgerid)te untb funbgemadjt, baj) am 27ten 
Slpril 1869 bie g irm a: Zadik Bach fur eine Sud)* 
unb ©djnittmaaręnfyanblung in Lemberg im £>an« 
belóregifter fur Sinaelnfirnien gelófdjt morben ift. 

Lem berg, am 12. SJłai 1869.

Heszte warunków licytacyjnych w tu te jszo -są -  sądowej przeprowadzona i rozsądzona będzie.
duwej registraturze przejrzeć lub w odpisie wziąść 
wolno.

Gdyby rzeczona realność w pierwszych dwóch 
terminach sprzedaną nie została, wyznacza się te r 
min na dzień 23go \vrzcsnia 1869 o godzinie IOtej 
rano do ułożenia waruuków ułatwiających.

Przeto o tern wszystkiem ich niniejszem obwie
szczeniem w tym celu zawiadamia, ażeby w czasie 
przyzwoitym albo sami stawili się w sądzie, i swoje 
prawne dokumenta ustanowionemu zastępcy przedło
żyli, albo też sobie innego zastępcę obrali, i onego 
niniejszemu sądowi zamianowali, oraz przyzwoitemi

(1553) ®  b t e t.
9?ro. 31474. 93om Lemberger t. t. Sanbefs alS 

§anbel(3gerid)le toiib fuubgemad)t, bafi am 19. 3wni 
1 8 6 9  bie g i im a :  „Aug Grotrian“ fur eine £ an b lu n g  
mit §u G  unb giljm aaren in Lemberg in ba<3 $a;t= 
betflregifter fur ©injelnftrmen eingetragen trurbe, 

L em berg ,  ben 23. gun i  1 8 6 9 .

c
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(1557j  O g ł o s z e n i e .

L. 2088. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach 
podtjć do pubnczaej wiadomości, że w skutek we
zwania c. k. sądu obwodowego w Złoczowie celem 
zaspokojenia sumy 600 zł. w. a. z przynal. przez 
Jar.a Pruchnickiego wywalczonej, egzekucyjna sprze
daż połowy realności pod Nr. 11 i 14 w Brzeżanach 
na przedmieściu Siołko położonych do dłużnika Ka
zimierza Malinowskiego należących, w trzech term .- 
nach, a mianowic.e na dniu 29. lipca 1869, na dniu 
30. sierpnia 1869 i na dniu 30. września 1869, ka
żdą raza o godzinie lOtej przed południem w tutej
szym sadzie pod na&tępującemi warunkami przedsię
wziętą htozie.

1. Sprzedaż połowy realności pod 1. 11 odbę-' 
dzie się osobno, a sprzedaż połowy realności pod 1. 
14. także osobno, tak, iż oferta odnoszące się do j e 
dnej z tychże realności, drugiej wcale nie dotyczy.

2- Za cenę wywołania służy sprawdzona sądo
wnie wartość szacunkowa połowy realności pod 1.11 
w ilości 214 zł. 34 kr. w. a . , a pod 1. 14 w ilości 
136 zł. 53*/* kr. w. a.

Ubiegający się o kupno połowy której z tych 
realności winien przea rozpoczęciem licytacji złożyć 
na ręce komisyi w gotówce lOproc. wadyum, t. j. 
odnośnie do realności pod 1. 11 ilość 22 zł., a od
nośnie do realności pod 1.14 ilość 14. zł. wal. ustr. 
które najwięcej ofiarującemu w cenę pupna wliczo- 
nem zostanie, innym zas licytantom natychmiast po 
lieytacyi się zwróci.

4. Gdyby połowa realności pod liczbą 11 lub 
14 w powyższych trzech terminach nawet za cenę 
wywołania kupca nie znalazła, natenczas celem usta
nowienia ułatwiających warunków wyznacza się te r 
min na dzień 5. października 1869, poczem rzeczone 
posiadłości także niżej ceny szacunkowej za jaką
kolwiek cenę sprzedane być mogą.

Wierzycieli hipotecznych tejże realno-ci do sta
wienia się w tutejszym sadzie na 4tym terminie z tern 
się zawzywa, iż niestajacy do większości głosów na 
terminie stawiących s.ę wierzycieli policzac będą.

Reszta warunków licytacyjnych, jakoteż akt sza
cunkowy i wyciąg tabularny w tutejszo-sędowej re -  
gistraturze przejrzeć można.

Nakomec wszystkich tych wierzycieli, którzyby

SÓŹn ej na sprzedać się mającej realności jakie prawa 
ipoteki nabyli, lub którymby uchwała licytacyę roz

pisująca lub wcale nię, lub nie przed terminem licy
tacyjnym doręczoną została, przez ustanowionego ku
ratora w osobie p. adwokata Dra. Finkelsteina uwia
damia.

Z c. k. sadu powiatowego.
Brzeżany, dnia 11. czerwca 1869.

(1 5 4 9 )  E  d  y  U  4 . ( 1 )

Nr. 1003. Zmarły w Kościelcu dnia 18. marca 
1863 były proboszcz X. Wiktor Pawłowski w testa
mencie z dnia 4. grudnia 1862 przeznaczył dla spad
kobierców ś. p. księdza Kaspra Romela w Królestwie 
Polskiem zamieszkałych, legat w sumie 250 złr. w.a. 
i zegarek srebrny z tym dodatkiem, iż w razie gdyby 
tenże X. Kasper Romel żadnych nie pozostawił spad
kobierców, albo gdyby ci się nie zgłosili lub nie 
chcieli legatu przyjąć, wtedy suma 125 złr. między 
ubogich ma być rozdana, a suma 125 złr. przezna
czoną będzie na odprawianie mszy św. za duszę s p. 
X. Kaspra Romla.

Ponieważ spadkobiercy ś. p. X. Kaspra Romla 
ani z nazwiska ani z miejsca pobytu me są znani, 
przeto sąd powiatowy ustanawiając dla tychże spad
kobierców kuratorem c. k. notaryusza p. Apolinarego 
Horwatha w Chrzanowie, uwiadamia ich niniejszym 
edyktem o przypadłym legacie i wzywa, ażeby wzg ę- 
dem, objęcia tego legatu potrzebne kroki poczynili.

C.. k. sąd powiatowy.
. Chrzanów, dnia 11. maja 1869.

(1556) E  d  y  k  1. (1)
Nro. 7092. C. k. sąd obwodowy w Samborze 

nieniejszem wiadomo czym Janowi Pienczakowskiemu 
i w razie śmierci jego niewiadomym spadkobiercom, 
że w dniu 21. czerwca 1869 do 1. 7092 p. Apoli
nary Hoppen przeciw niemu wytoczył pozew o exta- 
bulacyę sumy 685 duk. z procentem po 20 duk. 
rocznie ze stanu biernego części YI. dóbr Smary- 
czowa w załatwieniu którego do ustnej rozprawy 

'sporu dz.eń sądowy 10 września 1869 o godzinie 
10. rano wyznaczony został.

Wzywa się przeto Jana Pieńczykowskiego łub 
jego spadkobierców którym p. adw. Dr. Kohn z za
stępstwem adw. Di a Ehrlich jako kuratora ustano
wiony z o s ta ł , aby wszelkich środków do obrony 
wcześnie użyli, ileże inaczej skutki zaniedbania souie 
sami przypisać będą musieli.

Z  c. k. sąilu obwodowego.
Sambor, 22. czerwca 1869.

(1559) O b w ieszczen ie . (1)
Nr. 2532. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie 

podaje do wiadomości, że  celem zaspokojenia wy
walczonej przez Reginę Bała C. Oiexy Hojło sumy 
41 złr. 50 kr. a. w. z p. n. rozpisaną została pu
bliczna przymusowa sprzedaż gruntu w Manaslerzu 
w 14tej niwie położonego 1. t >. 1580 oznaczonego, 
416n®  obszaru zajmującego do gospodarstwa Nr. 
rep. 60 należącego przymusowo opranego  i na |40 
złr. a. w. oszacowanego w trzech terminach, to je s t :  
dnia 2. września 1869, 30. września 1869 i 28. paź

dziernika 1869 o 10 godzinie przed południem w 
tutejszym sądzie odbyć się mająca.

Cena szacunkowa 40 złr. a w. stanowi cenę 
wywołania; —  wadium 10 złr. a. w. —  Przy lszym 
i 2gim terminie grunt ten tylko wyżej lub za cenę 
szacunkową, na 3cim i niżej takowej sprzedany zo
stanie. Akt opisania i oszacowań.a jakoteż dalsze 
warunki sprzedaży w tutejszosądowej registraturze 
przejrzane być mogą.

O czem się cl ęć kupna mających zawiadamia.
Od c. k. sadu powiatowego.

Sieniawa dnia 18. czerwca 1869.

(1563) G  b i c t . (1)
9ko. 3544, Słom f, f. SJejirfggeridjle Biała t»irb 

Eunbgemacbt, baji iiber 3}pgel)ren beS ©laubigcis Gu
staw unb Erich Gasch 3febuf$ fiereinbringung ber 
9łeftforberurtg pr. 84 fl. óft. SB. f. 9i. @. jur c^ecu= 
tiben 83eiau{jenmg ber Siealitdt ber fd)iilbnerifd)in 
®f)eleute \a len tin  unb Sofie Piesch jub G9Jr. 16 in 
Straconka bie !Łagfaf)rt auf ben 6. Sluguft 1S69 unb 
3. ©eptember 1869, jebeemal um 9 Upr SSormittagć 
unter ben bereitd mittelft I)ierg. SBefdgibeS unb (Sbic* 
tcd bito. 14. Dctober i864  31- 4639 funbgemadjten 
33ebingungen neuertnngś bettuHigt unb aućgefcprteben 
luirb.

Jt. 6. 58ejirE6gerid)t.
B iała, ben 17. guni 1869.

(1564) fiijita}ion$*Gt>iFt. (1)
9iro. 3077. ©aó f. f. 93ejirE6gerid)t in Brody

fjat in ber GyecutionSfadje befi Josef Halpern gegen 
bie (S£)eleute Beri unb Rissel Ambos megen 3 afitun9 
beć 33etrage8 bon 300 ©ilb. 9hibl. j. 9!. @. in bie 
5ffcntlidje geitbietung ber auf 1050 fi. 3772 Er. 6ft. SB. 
gefdjafcten, ber e;requirten gorberung jur f>ppotbef 
bienenben, ben (Sljeleiiten Beri unb Rissel Ambos ge* 
fyóngpn Steaiitatćanrpeilen jub 91r, 738 in Brody be* 
triCigt.

3 u r  aSornapme ber SSeraufierung irerben jn?ei 
Sermine, u. j. auf ben 10. ©eptember 1869 unb 14 
Detober 1869, jebećmal lim 9 Rpr g rup  im ®erid)t8* 
fyaufe angeorbnet.

S)er @d)dfcungóaet, b»r ©nmbbitd)ćftatib unb 
bie SicitationS *33ebingutigen fbnnen bei Diefem ©e* 
rid)te eingefepen roerbert.

Brody, am 18 3unt 1869.

(1565) ®  b i c t. ( 1)
91ro. 1052. SSom E. E. ffiejirEdgerid)te in Ober-

tyn tuirb biemit ber liegenben 9iad;lapmafle nad) 
Janko Mazan unb beffen aDfdOtgen (Srben Eunbgege* 
ben, e6 pabe miber biefetbe Maria Mazan peiepelidjre 
Pulkowska sub praes. 17. Stprii 1869 3 b  1052 eine 
Sttage meger B a l a n g  bon 237 ft. 5ft. SB. ober lleber* 
gabe ber Ralfie ber ©runbtrirtpfdjaft (J91r. 108 sub 
rep. 88 jii Kamionki wielkie uberieidjt, moruber eine 
Sagfabrt  jur mimMtdjen SUerpanbiung auf ben 24ten 
Sluguft 1869 lim 9 Upr SSormittage beftimmt, unb ju 
beren SSertretung Hryć Iwanyszyn in Kamionki a; 8 
Surator ad actum befteOt trurbe.

SDie 93elangten tuerben ,baper erinnert, bie ju 
iprer S3ertpeibigung bienlidjen Sepelfe rcd)tjeitig mit* 
jutpeilen, ibibrigenó fte bie au6 biefer S3erabfai;mung 
entfpringenben ublen g-olgen fid) felbfi jujufd;reiben 
paben tberben. L— M

S3om E. E. S3ejtrE6gerid)te.
Obertyn, am 20. 9JtaiJ869.

(1562) -  G  o n c u r  fr. (1)
91ro. 9105 Sm SBereidje ber galijtfd)en ifJoft* 

3)irection jtnb jioei ^PoftamtSaEjefftifienfteUen mit bem 
©epalte japrlid)er 500 fi unb ber a3crpflid)timg jurn 
©rlage ber (Saution im S3ctrage bon 400 iff. ju be* 
fe^en.

3)ie SBetberEer paben ipre gepbrig inftruirten 
©efudje binnen bier SBodjen bei bet f. E. ^oft*®irec* 
tion rn Lemberg ju uberreid)en.

S3on ber E. E. 5poft*SD:rection.
Lemberg . am 5 3uli 1869

K o n k u r s .
Nr. 9105. W  obrębie c. k. galic. Dyrekcyi

poczt są dwie posady akcesistów pocztowych z płacą 
rocznych 500 złr. i obowiązkiem złożenia k uucy i
w ku ocie 400 złr. do obsadzenia.

Ubiegający się mają swe w potrzebne doku- 
menta zaopatizone prośby wnieść w przeciągu czte
rech tygodni do c. k Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.
L w ów , 5. lipca 1869

(1544) O b w i e s z c z e n i e .  (1 )
Nr. 11412. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie 

zawiadamia, ze ną wniosek większości stawajacych 
na terminie 25. czerwca 1869 wierzycieli upadłości 
Józefa Abisclia Goldsteina p. adwokat Dr. Faustyn 
Jakubowski stałym zarządzcą tejże upadłości, a za
stępcą jeg< p. Dr. Fehks Czesnak, praktykant adwo
kacki, zamianowanymi zostali.

Kraków, dnia 2. lipca 1869.

(15G6) O b w i e s z c z e n i e .  (1)
Nr. 1339. Ze strony c. k. sądu powiatowego

Obertyna podaje ąię do wiadomości, że do zastępy-
wania masy nieobjętej Iwana Wasyłyszyn w sprawie 
Danyiy YVasy»’yk o oddanie połowy gospodarstwa pod 
Nr. kons. 73 w Łuce położonego toczącej się, z po

wodu śmierci pozwanego ustanawia się tegoż brata 
Onufrego Wasyłyszyn do zastępywania nieobjętej masy 
Iwana Wasyłyszynego za kuratora, i do rozprawy 
termin na dzień 17. sierpnia wyznacza.

Z c. k. sądu powiatowego.
Obertyn, dnia 30. maja 1869.

(1510) G  o n c u  t  3. (3)
5Jiro. 7094. Ąioftmeifl erćfteOen bei ben neu ju 

enidjtenben Koftami ern in Popielniki unb Rożnów 
geg^n SBerlrag unb 200 fl. Saution.

SDiefelben t j a b e n  fid) m i t  bem SBriefpoftbienfte 
u n b  be r  p o f t d m t h d j e n  3 3 e l ) c n t l u n g  b o n  ©e lb*  u n b  
f o n f t i gen  S B e r t b f e n b u n g e n  au befa ffen u n b  ru i tb  bae 
‘-Pof tamt  P o p i e l n i k i  feine Ś l e r b i n b u n g  mi t t e l f t  l agl i*  
djen 93o tenf a I ) r t en jmi f d j en  K u t t y  u n b  JBahnfyof z^-  
ł u c z e  (m i t  i r e ld j en  a ud )  gegen  (S i n h o l u n g  be r  pol i t i *  
fd;en S i j e n j  fReifenle a u f  9t ed ) i i ung  t e r  l l n te rnebn ie i :  
b e f b i b r r t  m e t b e n  E ó n n e n ) ;  b a s  $ o f t a m t  Rożnów' a b e r  
n . i t te l f t  t a g l i d j e n  g-u j ibot enpof ten  jt i)!fd)en Rożnów 
u n b  P o p i e l n i k i  e r ^ a l t e n .

SBejuge b eć  *pcftnieif te i8:
a) in Popielniki (Sinhunbert treipig ©ulben S8e|tal* 

lung, tn ifiig  ©ulbcn 21mt6paufd)ale jabrlid), unb 
im gaUe ibm aud) bie S3el5ibtrung nad) Załucze- 
33al)nI)of nci(j) Kutty unb Terour fiberfrcgen 
merten foUte, ein ju nereinbarenbeS Sotenpau* 
fd)ale jahrtid), tuobei bemerft mirb, bak bie gafirt 
pon Kutty nad) Załucze um 3 Ubr 31. 9K. unb 
jon  Załucze nad) Kutty um 7 Ul)r 40 9Jt. g-ruh 
abgoben mirb;

b) in Rożnów (£inl)unbcrt jtuanjig ©ulben SSeftal* 
lung,  jiuanjig ©ufben Sltr,t8paufd;aie jabilid) 
unb ein ju  bereinbarenbeS SBoter.paufdjate fuT lin* 
tertjaltung ber lagtidjen gubbotenpoften Rożnów- 
Popielniki unb tętnu: mit bem Slbgange um 3 5/* . 
Ul)r 91. 9)i. bon Rożnów unb bon Popielniki um
9 Ubr 40 Si. Śrub-

S e t r e r b e r  b a b e n  ib r e  ffiefudje b i n n e n  4 SBodjen 
u n t e r  b o e u m e n t i r t e r  9 i a d ; t r e i i u n g  beS Sl l terS,  IBermó* 
genS,  9 B o b-be r i ) a l t en6  u n b  b e r  b i ś b e r i g e n  18efd)dfti* 
g u n g  tm ŚBegt  be r  oo r g e f e ^ t e n  S l m t S b p r f t e b u n g  u n o  
t. i foferne fie nod ;  n id ) t  im © t a a t e b i e n f t e  f t eben,  im 
SBege be r  j u f t a n b i g e n  po t i t i fd j en  © t o a t s b e b ó r b e  bei  
be r  śpof tb i r ec t i on  L e m b e r g  e i i i j u b r i n g e n  u n b  ift n o n  
ben  ł E e i r e i b e r n  u m  bie ipoft  i n  P o p i e l n i k i  bie  jat j r*
1 icfe ^orberung fur bie taglidjen ^otenfabrten Po
pielniki -  Załucze-aPcbnfjof fur jene Popielniki- 
Kutty tom  unb retour, bon ben Śeroerbern bon Ro
żnów aber bie 3aI>re6fotbetung fur bie tdglid)en g uhs 
Łotenpoften Kożnów'-Popielniki tour unb retom jiffet* 
maftig anjugeben.

93on be r  F. E. gatifl .  $ o f t . * 3 ) i r e c t i o n .
Lemberg, am 28. gon i  1869.

K o n k u r s .
Nr. 7094. Na pocztmistrzów za kontraktem i 

złożeniem kaucyi 200 złr przy nowo utworzyć się 
mających urzędach pocztowych w Popielnikach i 
Rożnowie.

Nowo kreowane poczty będą się kartowaniem 
listów, tudzież przesyłką pieniężna i innego rodzaju 
pakunków wartości zajmywać, i w tern celu pocztą 
u Popielnikach codzienną jazdę posłańczą (ktnrą 
także i podróżni za okazaniem licencji polityczne; 
na rachunek przedsiębiorców używać mogą) poczta 
zaś w Rożnowie codzienną pieszą pocztą między 
Rożnowem a Popielnikami utrzymana.

Pobiprać będą pocztmistrze:
a) W Popielnicach Sto trzydzieści złr. dotacyi i 

trzydzieści złr. pauszale rocznie, w razie gdyby 
przesyłka do dworca kolei w Załuczu albo do 
Kutt i napowrót połączoną została, odpowiednie 
roczne pauszale —  przyczem się uwagę robi, 
że jazda z Kutt do Załucza o godzinie 3. po 
południu, z Załucza zaś do Kutt o godz. 7. 
m. 40 raiiu nastąpi.

b )  W Rożnowie Sto dwad/.itścia złr. dotacyi, dwa
dzieścia złr. rocznie pauszale, a nadto odpo- 
wiedne pauszale za utrzymanie codziennej poczty 
pieszej Rożnów, Popielniki i napowrót, która 
z Rożnowa o godzinie 3 3 * po południu, z Po
pielnik zaś o godzinie 9. minut 40 rano odcho
dzić będzie.

Kompetcnci powinni swoje podania zaopatrzone 
w dow'ody: wieku, majątku, moralności i dotychcza
sowego zatrudnienia na ręce p izełożonego, jeżeli 
zaś dotychczas w służbie publicznej nie zostają 
w drodze dotyczącego urzędu politycznego w prze
ciągu czterech tygodni do c. k. dyrekcyi poczt we 
Lwowie w nieść, a przytem kumpetenci o pocztę 
w Popielnikach liczebnie żądania swoje za utrzyma
nie codziennej jazdy posłańczej z Popielnik do dworca 
kolei w Załuczu i z Popielnik do Kutt tam i napo
wrót, niemniej też kompetenci o posadę w Rożnowie 
za utęzymame poczty pieszęi Roznów-Popielniki tam 
i napowrot podać.

Od c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 28. czerwca 1869.

(1539) O b % v i e s z c z e n i e «  (2 )
Nr. 1620. Ces. król. sąd powiatowy w Skawinie 

podaje niniejszem do publicznej wadomości, że Sta
nisław Janas z Borku fałęckiego uchwała c. k. sądu 
krajowego Krakowskiego ddto. 7. czerwca 1869 do 
L. 9341 za narnotrawcę uznany, i dla niego Jozef 
Kopeć z Borku fałęck:ego kuratorem ustanowiopy został.

Z c. k sądu powiatowego.
Skawina, dnia 20. czerwca 1 8 6 9 .

(1)
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(1861) E  d  y  k  i .  (2)

L. 15984 C. k. sąd krajowy we Lwowie ni- 
niejszem uwiadamia , iż na zaspokojenie pretensji 
Agnieszce lir. Konińskiej przeciw Leonardowi Gór
skiemu przysądzonej w kwocie 6700 złr. m. k. czyli 
7035 zł. w. a. z przyiiależytościanii sprzedaż przy
musowa sumy 38500 złr. m. k. na dobrach Są !owa 
wisznia na rzecz Leonarda Górskiego dom. 264. p. 
149. n. 116. on. intabulowanej, która się w jednym 
terminie, to jes t  na dniu 30. sierpnia 1869 o godzi
nie lOtej przed południem pod następującemi warun
kami ułatwńonemi odbędzie:

Za cenę wywołania stanowi się wartość nomi
nalna sumy sprzedać się mającej, t. j. 38500 złr. m. 
k. czyli 40425 zł. w. a.

Każdy kupujący obowiązanym jest zaraz przy 
rozpoczęciu licytacji bproc. wartości nominalnpj to 
jest kwotę 2021 zł. w. a. jako wadyum do rąk ko
misji licytację odbywającej , a to albo w gotówce , 
albo w książeczkach galic. kasy oszędności, albo w 
obligacjach indemnizacyjnycli lub też w listach za
stawnych galic. instytutu kredytowego , któreto pa
piery kredytowe podług kursu z dnia, w którym li- 
cytacya odbywać się będzie, obliczone zo>taną.

Wadyum przez najwięcej ofiarującego złożone 
zatrzymanem i jeżeli w gotówce złożone będzie w 
cenę kupna wliczonem, innym zaś licytantom zaraz 
po skończonej licytacji zwroconem zostanie.

Na tymże terminie będzie suma na licytacyę 
wystawiona, skoro wartość nominalna nie da się osią
gnąć także niżej takowej za jakąkolwiek cenę sprze
dana.

Co się tyczy sianu tabularnego odseła się chęć 
kupienia mający cli do tabuli krajowej

O tein zawiadamia się strony i wszystkich wie
rzycieli hipotecznych wiadomych do rąk własnych, 
za* z miejsca pobytu niewiadomych , jako to : Ale
ksandra lir. Cottnera, Aw igdora Chaskla, Leisora Uo- 
senthala, Osera Rainiera, równie też wszystkich tych, 
którymby niniejsza uchwała z jakieikolwiekbądź przy
czyny w należytym czasie doręczoną nie została, lub 
którzy po dniu 10. września 1839 prawo rzeczowe 
uzyskali lub jeszcze uzyskują przez kuratora dla nich 
w osobie adwokata Dra. Honigsmana z substytucją 
adwokata Dra. Męcińskiego ustanowionego i przez 
edykta, tudzież Henrykę Górską jako spadło biei’C ' j -  
nię Leonarda Górskiego przez kuratora adwokata 
Dra. Gregorowicza z substytucją adwokata Dra. Ma
linowskiego i przez edykta.

Lwów,  dnia 1. maja 1869.

(1548) E  d  3 k  t .  (2 )
L 1149. C. k. sąd powiatowy w Rukowsku 

oznajmia, że celem ściągnięcia przez Malę Kenig- wy
granej sumy 120 zł. z przynależ, w dalszej drodze 
egzekucji wyroku z dnia 20. maja 1868 liczba 1309 
przymusów':! sprzedaż realności włościańskiej pod 
Nr. knnskr. 49 rep. 33 w Płonny położonej, do dłu
żnika Stefana Chomy yel Ostali należącej, a ciała 
tabularnego niemającej, z gruntu rustykalnego w ob
jętości 9 morgów 758 kw. sążni i budynku mieszkal
nego oraz gospodarczego się składającej dozwoloną 
w tym celu trzy termina na dzień 20. lipca 1869, 
dzień 23. sierpnia 1869 i dzień 23. września 18G9
0 godz. 11. przedpołudniem wsadzie tutejszym wy
znaczone zostały, w' których realność ta, a to w pier
wszych dw óch , za , lub wyżej ceny szacunkowej, w 
trzecim zaś terminie i niżej takowej sprzedaną bę
dzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 
w kwocie 470 zł. w. a, i każdy kupujący ma 47 zł. 
w. a. tytułem wadyum złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych , tudzież czyny 
opisania i szacunku są w tutejszej registraturze do 
przejrzenia.

Bukowsko, dnia 29. czerwca 1869.

(1558) k  <1 } k  t .  (2)
Nr. 1816. Ces. król. sąd powiatowy w Kulach 

podaje niuicjszem do powszechnej wiadomości, iż 
U' skutek z a w e z w a n i a  c. k. sadu obwodowego w S ta 
nisławowie z dnia 3. marca 18G9 do L. 1815 i 1S16 
w sprawie wekslowej Mendla Schaubera przeciw le
żącej masie Jakowa Andryjuka w celu zciagnicnia 
prawomocnym wyrokiem z dnia 1. maja 1869 L. 6649
1 uchwałą z dnia 6. maja 1868 L. 8266 sumy wekslo
wej 148 złr. 5 kr. wraz z odsetkami po G% od 2go 
stycznia 1866, kosztami sądów cmi 9 złr. 73 kr., ko
sztami egzekucyjnemi 5 złr. 38 kr. i 5 złr. 66 kr. 
przyznanej, tudzież sumy wekslowej w kwocie 153 złr. 
wraz z odsetkami po 0% od dnia 16. stycznia 1866 
i kosztów sadowych 9 złr. 73 kr., kosztami egzekil- 
cJ'jnemi 4 złr. 38 kr. i 5 złr. 66 kr. na mocy wyroku 
sądu Stanisław owskiego z dnia 1. maja 1867 L. 6642 
• odkazu z dnia Ggo maja 1SG8 L. 82G3 wygranej, 
uchwałami c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie 
z. dnia 3. marca 1869 do L. 1815 i 181G dozwolona 
przymusowa publiczna sprzedaż realności rustykalnej 
pod Nr. 3 io  w Robakach położonej, do masy leżącej 
Jakowa Andryjuka należącej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, w- 3cli terminach, a to dnia 15. lipca, 
dnia 5. sierpnia i dnia 13. sierpnia 1869, każdą razą 
o godz.nie lOtej rano w tutejszym sądzie pod na- 
stępującemi warunkami przedsięwziętą będzie: 1) za 
cenę wywołania stanowi się suma szacunkowa 925 złr. 
w. a, — 2) Każdy chęć kupienia mający winien zło
żyć do rąk komisji licytacj'jnej zakład w kwocie 
92 złr. b0 kr. w. a . ,  która najwięcej ofiarującemu 
w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytującym zwró

coną zostanie. — 3) W  14 dniach po prawomocno
ści aktu licytacyjnego winien najwięcej ofiarujący 
złożyć do depozytu sądow ego całą cenę kupna z wra- 
chowaniem zakładu w gotówce złożonego, poczem 
mu realność na własny koszt wr fizyczne posiadanie 
oddaną i dekret własności na jego wrłasny koszt wy
danym zostanie. — 4. Od dnia, w którym realność 
kupicielowi w fizyczne posiadanie należy do niego 
tak opłata wszystkich podatków monarchicznj'ch, jąko 
też ponoszenie wszelkich innych ciężarów z własno
ścią i posiadaniem tej realności połączonych. — 5) 
Na wypadek niedotrzymania któregokolwiek z po
wyższych warunków realności bez nowego oszacowa
nia w drodze licytacji w jednym terminie za jak ą
kolwiek cenę na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela 
sprzedaną, on zaś za wszelkie ztąd wynikłe szkody 
całym swym majątkiem odpowiedzialnym będzie. —
6)  Realność w dwóch pierwszych terminach tylko
powyżej ceny szacunkowej, lub za takową sprzedaną 
będzie, sprzedaż poniżej ceny tylko na 3cim termi
nie nastąpić może. —  7) Sprzedaż dzieje się ryczał
towo , przeto kupiciel nie będzie miał prawa do
ewencyi za wszelkie jakiegokolwiek rodzaju braki i 
ubytki. — 8)  Akt oszacowania tej realności w regi- 
stralurze tutejszego sądu przejrzany lub w odpisie 
podjęty być może.

C. k. sąd powiatowy.
Kuty, dnia 8. czerwca 1869.

11546) @ b i c t. (2)
9tro. 2864 93 o ni F. F. 23e3irF8gerid)te Biała tbirb 

bieinit jur aOgcniciucn Jłenntnijj gcbrarfjt, bab 3uv 
i)erc‘nbringitng ber bem |)crrii ©r. Becr miber Jo- 
hano Pyterko gcuidfi Ereisgeridftlidjen 3 ctt)Inng6anf= 
latje be"to. Tesclun 5. Suiii 1868 3- 3359 H. juer= 
faunten 2Bed)fe[forbertmg pr. 200 fi. nebft bem 6% 
3infemiicfftanbe unb beu "erEaimten fonftigen ©<** 
ridjlfe= ni i‘o ©.recutionfEoften bie ejjecutibc SBrraujie* 
uing ber gegnerifdjen dtecditat fub G9ir. 122 alt, 59 
neu in Bestwinka mit 9tuctfid)t anf beu,  ben ©d)ćit= 
juiTgsmeitl) ubeifteigenben 8aftenfianb in flirei Śer< 
niinen ani J3. Sluguft imb 10. ©cptember 1869, je* 
fceómal lim 10 UI)r 23ormittag6 in ber t). o. ©erid)tś= 
fanflki nnter n a d;>ftcl>enben 3 e'R’ietung8*2)ebingnifjen 
uorgcnomnien Bmbcn m iro :

©en 2Iu6nif8prei6 bilbet ber gerid)tlid)e ©d)dt= 
jiungćtnerit) ber Siealitat 91 r. 59 in Bestwinka im 23e= 
trage pr. 3121 fl. 20 Er. Bft. 23., unter tbeldjent jene 
fReatitdt an beiben erften anberaumten 2 etminen nid)t 
trirb Ijintangegeben tretben.

©te obigc Stealitat toirb fammt 3 ll9ehór nadj 
bem ©runbbudje unb bem ®d)dj}iing8acie ot)ne ©e* 
nidljrleiftung nerEauft.

Scber Śłaufluftige Ijat bor ber geitbietung ein 
93abiutji bon 10#  be8 9Lieruf8preifeB im runben 93e* 
trage bon 320 fl. Bft. 23. in S aa rem , ober an ber 
•SBiener 23Brfe notirten 93erlt)papieren in E. E. Bfterr. 
23ćibrung, in Bfterr. ©taatcfd:iilbbtrfd)reibungen, ober 
in tpi11 nt-brie fen ber galiM|dte[tdnbifd)cn <5ret itanftalt 
fammt Gouponś unb Safonó, u. bie ffikrtpapiere 
nad) bem in ber Icfcien 91uuunet ber amttidjcn Gazeta 
Lwowska crfid)tlid)en lejjten SSiener Sageócuifc 511 
© anbm  ber S.icitationS-Somnuffkn jn erlegen. © aś 
Sabiitm beó Grfteljerś ruirb juriicfbeóalten, Len iibri* 
gett Sicit.mtcn aber nad; ber geilbietnng riićfgeftetlt 
merben.

©et (Suinf nidjfauSjugi ber ©dfdptungBact, banu 
bie pęeilbietnngP * 93etiiWmffe fóiineit boi ®rad)t in 
Biała, nnb ber 2Iuetoęie ber ©niubentlafiung8=@d)uL 
bigfeiten nnb ber ©teuern bcim E. E. ©teueramte in 
Biała cingefeljen tuerben.

.ftiebon werben beibe 2.l)eUc, ferner bie £)t)po* 
HjcFargldii&iger, aló: bie Bialner E. E. cummulatioe 
SBaifencaffa burd) ben Gurator Jienn Eisenberg in 
Biała, Marianna Pyterko, Sofie Pyterko, AunaPyterku 
in Bestwinka, bie minbevjaf)rigen Josefunb Marianna 
Pyterko 311 .^cnbcn beren 93ormunter Andreas F ir -  
ganek uno Anton Chrapek in Bestwinka, §e r rn  S3r. 
Eisenberg in Biała, .jpni. Josef Effenberger in Mahr. 
Ostrau, g ran  Bertlia Wiiulholz in Lipnik, Srali Ama
lie Freundlich in Komorowice, BJrrn Bernhard Wind- 
bolz in Lipnik, .f)crvn Wilhelm Merori, § r .  Rosalia 
Eichstadt, ©errn Josef Iskra in Bielitz, .sperrn Josef 
Stefko in Biała, fyrau Susanna Pyterko in Bestwinka, 
.fierrn Mathias Dryksa in Biała, fperrn Johann Spa- 
zicr in Lipnik, bie lóblidfe f. E. Sullcil15 '^ to c u ra tn r  
in Lemberg, bie unbcEannten ©IduOigcr linb t>iejc- 
nigen, tnelebe nad) betn 12 . ©ecember 186S an bie 
$ett>abr getąngcn follten, ober bencn aup tnafi imtner 
fitr einem fonftigen ©runbe gegemuartiger 93efd)eib 
nidjt rtd)tjteiiig, ober gar nid)t jugefteOt luerben 
biirfte, -ftanbeu beP Ijicnut iif ber tperfon bcP^irn. 
2lboocaten Ehrler aufgeftepten GuratorP ad actum 
perftdnbigt.

Biała, am 27. 2(prit 1869.

(1511) &unbma<£ ung. (3)
firo. 1084. 3 ur 9Sieber6efeł}ung ber ^an^etli= 

ftenftcOe pr. 500 p. beim E. F. 93eMtfPgerid)te in Kro
sno tnirb bie 23ctuertning6frift bid jum 20. 3nli 1869 
beftimmt.

St. F. Jlrei6gerid)tś*S|3rdpbium.
Przemyśl, am 2. 3 l|1t 1869.

(1514) G oucurS* SluPfcbtcibutifl. (3 )
91ro. 880-Pr. 93ei bem E. F. SBeMrEogcridjte in 

Wojnicz ift eine SBeiuEPgeridjtP = SlbjunEtenftelle mit 
bem 3af)t-'«6ge^alte »on 800 p. Bft. 23. unb bem 83or«

rucFungśredjte in bie IjBfyere ppemiprte ©e^altPcIaffe 
in ©rlebigung geEommen.

©ie JBeiuerber urn biefe ©telle f)aben ipre ge» 
()6rig abprnirten ©efudje im oorgefd)iiebenen 2Bege 
langftenP binnen bier 2Sod)en r»otn Sage ber britten 
:(Sinjd)altung biefeś GoncurfeP in bie 3?mberger atUL 
iid)e 3ftlnng an baP Krakauer f. F. 3 anbeegerid)tP* 
23rapbium eiitjubringen.

93oni tprdpbium btp E. F. 8anbe6geiid)teP. 
Krakau, am 27. Spity 18G9.

(1521) G oncurP  = 2lnPfchreibiuig. (3)
9lro. 892-Pr. iBei bem F. f 23ejirEPgerid)te in 

Brzesko ift eine 23ejitEPrid)tcrftene mit bem 3af)re8= 
gcijalte ton  1500 p., imb nad) burd)gefuf)rter 93or« 
rucFung mit bem ga^repgepalte Pon 1300 ft Bft. 23 
in Grlcbigtuig gcFomtnen.

5bie 93emerbcr urn biefe ©telle haben ipre ge- 
i'6iig betegte ©efudje im norgefd)iiebenen 253ege lang- 
fteiłp binnen bicr SBodjcn oom Sage ber britten Sin= 
fdjaliung biefeP GoncmfeP in bie tffiiener 3 etinng an 
bae 8 anbePgerid)tć=tprditbiiim inK iakau  einpbringen. 

93om 23rdpbiuni be8 E. E. ScnbePgericpteP. 
Krakau, am 30. 3uni 1869.

(1513) M u n b in a d) u u g. • (3)
9ir. 9048. 8lm 12 fynH L- 3- LiD im ^óaoecrte 

Szkło ein F.E. Hioftamt inś Seben.
©aS^elbe I)0* aQjdt)riid) bom 1. SDiajj biP (Sn* 

be ©iptember in 23irEfamE?ii (ju ftepen, ftd) mit bem 
'Briefpoftbienfte unb ber popdmtltd)em 58ehanb(ung 
nnb 23efórberung ber ©eib= -unb fonftigen SBertfjfeit’ 
bungen infoiueit fold;e mit 9iutfpd)t auf Yollumen 
unb @eiuid)t burd) einen gupboten tranPportabet pnb 
jii befaffen, unb mit bem ^Joftamte Jaworów mittetft 
t fiat id) en g u f  botenpofteu aut nad)fte^enber Jłour8= 
orbiuntg in 23erbinbung ju ftef)en.

9 3 o n  S z k ł o  
t agi id) uni 11 Upr 23ormittagP 9[nfd)iiip an bie So* 
teufa^rt liad) Sądowa Wisznia.

93 o u J a w o r ó w '  
fdglid) utn 2 Ul)r 10 9)ł. 9?ad)inittag Slufditup an ber 
'Botenfaprt au 8 Sądowa Wisznia.

3 ,n  J a w o r ó w  
urn 1 Ut)r 9iad)inittag.

3  n S z k ł o  
nm 4 Uf)r 10 SDłin. 9ład)mittag.

©cn 93efteUuitgP = 23ejirE beP tpoftamtefi Szkło 
bat borldnpg nur auP bem 0 r te  Szkło 311 beftetyen.

©ie ©iftanj jtbifdjen Szkło unb Jaworów be^ 
trdgt l 4/s 23teilen.

Lemberg ben 30. 1860.
O b w i e s z c z e n i e .

Nro. 9048. Z dniem 12. lipca b. r  wenodzi w ż y 
cie w miejscu kąpielowym Szkle c. k. urząd pocz
towy.

Czas urzędowania wzmiankowanego urzędu po
cztowego oznacza się rok rocznie od 1. maja do 
końca września, i będzie się kartowaniem listów r ó 
wnież przesyłką pieniężną i innych pakunków, u- 
względniając o ile takowe co dotychże objętości i 
wagi posłańcem pieszym dalej transportowane być 
mogą, — zajmywać i z urzędem pocztowym w Jaworo-
wie codzienną poczty pieszą w następujących kur
sach się komunikować.

Z S z k ł a
codzień o godz. 11 . przedpołudniem. Łączy się z j a -  
zdą pocztową do Sądowej wiszni.

Z J a w o r o w a  
codzień o godz. 2. m. 10. po południu. Łączy się 
z jazdą posłańczą z Sądowej wiszni

W J a w o r  o w i e 
o godz. 1 . po południu.

D o  S z k ł a  
o godz. 4. m. 10. po południu.

Do okręgu pocztowego w Szkle należy tym- 
czasowie tylko miejscowość Szkło.

Odległość między Szkłem a Jaworowem wy
nosi 1VS mili.

Lwów. 30. czerwca 1869.

(1500) ®  b i c t .  (3)
9iro. 1057. 23om Tyśmienicer E. E. śBejitPS*

geridfte miib bem Isaac Singer beEannt gemadjt, bak 
Iintcim 13. 9)lćrj 1869 3- 1057 Gittel Ueisel Gross 
miDer benfetben lucgen 3aE)tung bon 50 ft., 50 fl., 
200 fl. unb 40 fl. Bft. 23. f. 9i. ©. etne ^ tage cin= 
brctdjtc, irorubcr jur fummarifdjen 23erl)anbtung ber 
Sermin auf ben 13. 3uti 1869 um 10 lł^r 5B. 9U. 
beftimmt mirb. •

S)a ber 9Bol)nort be8 93elangten unbeEannt ift, 
fo roirb Herzel Horn bemfelben 311 tu Guraior beige- 
geben unb tiefem ber fllagebefdjeib jugeftcUt.

@8 tbirb bemnad) ber 23elangte aufgeforbert, 
batnit er bem Gurator bie ju  feiner 93ert^eibigung. 
nbtbigeit SSe^elfe niittheite ober fid) einen anberen
93ertreter tba^Irn fofle, a l8 foitft bie ublen gotgen er 
fetbft 3u berantmorten f>aben trirb.

Tyśmienitz, am 21 SJtdrj 1869.

(1533) E  d  y  k  ( .
L. 6888. Ogłasza się z c. k. sądu obwodo

wego w Stanisławowie, że firma „Lazar Debs ©IaS= 
fabriE in Majdan średni" po śmierci Łazarza Dubs 
przez jego wdowę Joannę Dubs prowadzoną b ed z ie , 
o raz ,  że-firma ta na „Lazar Dubs ©rbeit Joannete 
Dubs" zmienioną została.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 23. czerwca 1869.

Z

*
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(1B1B) ffictt»crbung«.5tjifriif. (3)

9?ro. B26-P r  3 lir SBieberbefefcung ber bei bem 
f. F SBe^irfpfjetidjte iii Delatyn erlebigten ®erid;lś= 
bifnrrSfieDe mit bem Safyrcśgifyalte oon 300 fi., unb 
eoentuefl im gaDe eirter grabueDcn ©onucEung mit 
250 fi. 5ft. SB., ober dflenfades, aud) einer anbcren 
im ©ptengel be l  Stanislauer  E. E. ÓheilgeridjteO ettoa 
in (Silebignng fommenben SSesirElgeridttobienerlftefle 
toirb ber (Soncurl mit ber ©eroerbunglfrift  oon 14 
S a g e n  oon ber brit ten ©mfd)al tung biefel Slufrufci 
in bie Bemberget 3 e t̂u n 9 ber aulbrucfl idjen S3e=

merfung au lgefd j r ieben , bafi nur  auf  jene ©etoeT&er 
SR u tf fi d) t genomtnen toerben toirb, toeldje enttoeber al8 
getoefene SJłilitarl fdjon in 3 io i l f taa t śb ien f ten , ober 
aber in 6>3emdfji)eit ber faiferlid)en ©erorbiumg oom 
19. SDecembcr 1853 a i s  qualifi3 irte SJiilitarafpiranten 
fur eine 3ioi If taat lbcbienftung in ©ormerEung ftefyen.

93etoerber um biefe ©telle fjaben if)re ©e[ud)e 
binnen ber obigen $rift an bielel f. E. śtreilgeridjtl* 
$$raftbiutfl im borgefdjriebenen SBege einsubringen.

©om E. E. $reilgerid)tS=©r<!tftbium.
Stanis lau ,  ben 30. 3 a n i  1869.

u o i  ()
9!ro. 670-Pr. S3et bem E. E. S3esirElgerid)te in 

Limanowa ift eine ©csuElrid)teifteIIe mit bem 
relgefjalte oon 1500 f l . , eoentuefl r.ut 1300 fi. Bft. SB. 
su befejjen. ©ctoerber ijaben iljre ©efudte im oorge* 
fdjrtebenen SBege binnen rier ŚBodjen bom Sage ber 
britten (Sinfd)altung bicfcr jhinbmad)ung in bas  SImt* 
blatt bet SBtener 3 eitung geredjnet anfyer ju uber= 
reidjen.

©om E. E. £reiógerid,td=$rafibium.
Neu^Sandez, atu 2. guli 1869.

Ooaaiesienia prywalne.
£>ic

F  I  L  1  A  L  E

$.1+ f i f t t n .  M i r t i t s Ż C n f t a t t  f u *
unP M t m t P t

t u

L  e  n i  1» e  ■* f
briiiat biermit sur tfffentftdjen £ c tm tn t0 , ba0 fte

f c c n  f t i t  t & r e  C a s s a - S c b e i n e  o o m

1 . 9 tm m f> c c  l  as. a b ,
» o n  3 łA% a u f  4% flfflcu a d m d ś ^ c  Attin&iguiig 

crfoobt, unb ityre fammtitdHMt in Untlauf beftnbli^eit
(Saffa=@$cine

bom  1 . 0 lo b em b er
angcfnngcn nut 4% gegcn Sfagtge Aimifeigintg perjmet.

Ł e m b c r g ,  nm 2 4 ,  JTctobcr £ § 6 7 *  (8—43)

a

poleca Szanownej Publiczności swój
h a n d e l  k o r z e n n y  i  w i n ,

oraz w ł a s n e g o  w y r o b n
P i n o  p o r t e r o w e  — w iad ro  10 zł.

P i w o  b a w a r s k i e — Leżak —  wiadro 7 zł. —  c.
O l e j  r z e p a k o w y  rafinowany —  funt 32 cent. 

i 30 cent.
I t l n k t i c h y  r o z m a i t e  — cetnar 2 zł. 60 c. 
§ w i e e e  stołowe i do latarni —  funt 40 c. 
J l j t f l o  suche dwuletnie po 34, 32 i 30 c. 
C e g ł y  i k a m i e n i c  w różnych gatunkach.

(7 — G4)
a s s a E s i

Soimcr-Saison
1869.

Somnrer- Saison 
1809.

bet /rankfurt o. iU .
SHe ^tcilFrnft ber Cncllcn jgtoniburgd mod)t fidy mit grof;em ©rfolge in aflen ilranEfjeiten geltenb , tocldje burd) bie geftorten giuictionen bel 

9J?cgettl unb bel llnterleibl crjcngt treibcn, inbetn fie einen tool;lib,dtigen 9iei<$ auf biefc Drganc aiilfibeii, bie abbominale Sircutation in SfjatigEeit fcjjen, unb 
bie ©erbauurgćfćilyigEeit rcgclnj and) in d tcrtfr l cn i-citcn fcer Xiiifcn bc8 liutciicib#, iinmcntlich ber Pcber unb iWiifj, bci ber ©clbfudjt, ber ®idjt zc., 
fo tnie Dci nUcn ben łttaitutgffleDcu Atrcufficitrii, bie ii>rcn Urfpuutg nu8 cr(;bbtc* 9łcijDfltFeit ber SJłcrucu bcrlcitcn, ift ber ©cbrflnrf) ber $omDur« 
ger 9Jiincrr.Ittiflffcr tłon burcDgrcifenbcr SBirFung.

3 n t  pnbrl )on |e  meiben rid}t allcttt etnfadje ©nfmafferhdber  fonbern aud) rufftifdie S a n i b f b a b c r , ehenfo © oof-  unb ^iefernabeihdber (mi t  unb
o^ne B u fa ^  ro n  Ółreujnad;er SliUtterfauge), ó lhtc tu ,  ©d)mtfe(- ,  ©eifenbaber u.  f. ro. geaebcn.

9Jltt aueigejeid;rftim C?rfoig ger en d;vrntfd;e Afluttetben n aben bafdbft aud) fett eintgen SB a b e r mit berfeifteui SDłtneraft^Fec angemanbt.
S)ie fd)on fett einer 8:eii)t t>on B a^rcn beftt^ir.be ^nitmafferanftalt auf bem ^fingffbrunnen ifi nad) mie t>or bem @ebraud) beó ©ublifumd

geeffnet. Slufcrtem ift fitr fcldie fflatieuten, tn ld ;e  eine regelmdf-ge Ólaltnafjcifur ftreng gebrateben mollen, ^sert I)r. £ i § c ( ,  ber ftd) fpeded mit ber B<i*
tung ber bętro tberapeutifdcn iluren befaft, fonofjt  in ber Stnftalt feibft at8 aud) in [einer SBofynung tdgtid) ja  frred)en.

l lun  merben bon © d ) m e i j e r  Si ( r  e n f e n  n en b e S  G a n t o u ś  S i p p e n j e l l  at.o 3  i  ̂fi e rt ni i 1 d) burd) boppelte ©d-eibung )tube»
reitet, unb in ber ?rfif)e an ben SUiineralaiuUen, nad) SPetarf  e n tm ebe r ' a t id n  ober in SJetbinbung mit ben terfdjiebenen ££>łincralbrunnen berabreiebt.

5)ab crofartige Conrrrlatitnifljauo bleibt baś f a n t e B u b t  l)inbuid) geeffnet ; eź entbalt p r a d i t b c l i  b c e o r i r t e  S i a u m e ,  einen g r o f e n  SB a 
unb O- o n c e r t f a a l ,  einen © p e i f e * © a a l ;  einen borneffiid) bentilirten S5 i 11 a r  b * ©  a to  n , meljtere gefd;matfrolf auegeftattefe ©  p i e l fd 11 e, fonie Ólaffce»
unb 8i a u d) j i t nm er.  !Tad grofe S e f e c a b i n e t  ift bem fpublicum unentgeltlid) geeffnet, unb eni^alt bie bebeutenbften b e u t f d ) e n .  f r a n s b i if d) en ,
e n g l t f d j e n ,  i t a  lt  e u t f d) e n , r u f f i f r i u u t ,  p c l n i f d : e n  nnb t j o l l d n b t f d ą e n  fclitifd-en unb be Uetrifiifd'cn Bcurnale. 2̂  eg cfeganfe S i e f t a u r a t f o n ź i *  
@ a l o n ,  mofeibft nad) ber otarte gefneift t r i r b , fiiljrt auf bie fdione 5iśpl)att=Seraffe bel £ u rg a r teu l .  S)ie Hclłauration ift bem riit)nilf(t)ft befannten 
t&aufe Chevet  aućf f f j a r i l  anoertraut.

l a l  p u r - (DrdjrJłer, meld el 4 0  aulgejeibbnfte SJIufifet ja^ft,  fpiett b r e t n t a l  bel S a g i ,  SSorgen! an ben S luetlen, Sladimittagl im ©łufif. 
paoiHon be3 P.urgartenes unb Slbenb im grofen ffiatlfaale.

^ i e  Beit bont 7 . Siuguft bil ©nbe ©eptember toirb mieberum burd) bie bctiebte Bdotienifdje Oper unter Beitung bel riitjmttd)ft befannten ^lap*
peUmeifterl Orsini  auesgefiiUt toerben; bie gefeierte f^rimabonna, SOłabame Adeline P a t t i , ift erneuett ba^u gemonnen; belgteidjen bie por^ugfidien ©dnger 
N ic o l i n i ,  A g n e s i ,  V e r g e r  tc. jc. •

Slu^etbem toirb bent ©ubl ifum eine neue, nod, nid)t ba getoefene Un te i^a l tung  gefcoten. 35a l  $l)eater  bel  PaJa is  R o y a l  tn fJ3artl mup ndmlid) 
j u r  n a ^ f i e n  © o n i m e r l j e i t  bureb etnige notlyifi getoorbene Słeparafuren momentan gefddoffen toerben, unb fmb bie SKitglieber biefet SBiiftnc baburd) eine 3eif 
tang fref . — © o f o r t  tourbe biefe ©elegen^ett oon ber Gur l ja u l  == Sibminiftrat ion b e n u | t ,  urn biefe ganje ©efellfttjnft ju  einem ©aftfpteic in ^tomburg  ju  
engagiren ; pe 3 8  SPorfonen, unb toirb t o m  3 .  Bul i  b i l  3, Sluguft im © an jc n  jc^nmal  auftreten.  )Tic SBorfteUungen biefer ^i in f l le r  ftrb bcEanntiic^ 
nu^etft  (aurtig unb l)umotifiifd-, u t b  toerben nidit oerfebiett b a l  $ u b l i t u m  bofiidtfi ju  intereffiren.

SBab cm tur g t eftnbet );d) burd) bie SPoflenbung bel vl)einifd)en unb tairifdj k óftetreidjifdien C!ifeutabmiegel im SJIittelpimete ©uropa’1. 2)?an
gefangt oon SOiien in ©tur,ben, ton Sfciiin itt 15 ©tinber,  oon Ĵ avie in 10 ©ftinben, oon Borbon tn 24 ©tunben, oon SDitiffel unb Slmfterbam 
in 12 ©tunben oeimittelft bireefer Gifitita^n rad; 4'cm tura. SIdtjcl)it Qiw.t gtben teigfid) yoifdien gratiffurt unb 45cmburg ^tn unb f)er — ber le|te
um 11 Uf)t — unb bcfoiberu bie $rewten tn einer (;alben ©tunfce; ce toirb benfefben baburd) ©elegen^eit geboten, S^eater, Goncerte unb fonflige
Słbenbunter^aliungen granffutt l ju befud;en. (1216—4)

Z c,  lt. y a ł i c .  d rukarn i  r z ą d o w e ) .


